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Seznam zkratek

7. RP 7. Ramcovy program EU pro vyzkum a technologicky vyvoj
AV CR Akademie véd Ceské republiky

CR Ceska republika

¢su Cesky statisticky urad

CvuT Ceské vysoké uceni technické v Praze

EC Eligible Cost - celkové uznatelné naklady projektu

EK Evropska Komise

ERC European Research Council (Evropska vyzkumna rada)
EU Evropska unie

FTE Full-time equivalent

HDP Hruby domaci produkt

HES Higher Education Sector (vysokoskolsky sektor)

ICT Informacni a komunikacni technologie

IS Vaval Informacni systém vyzkumu, vyvoje a inovaci

MSP Maly a stredni podnik

OKEC Odvétvova klasifikace ekonomickych Cinnosti

OTH Others (ostatni subjekty)

PRC Private companies (soukromé podniky)

PUB Public bodies (verejné instituce)

RC Requested Cost - prispévek EU na feSeni projektu

REC Research institutions (vyzkumné instituce)

RP Ramcovy program EU pro vyzkum a technologicky vyvoj
VaV Vyzkum a vyvoj

VaVal Vyzkum, vyvoj a inovace

vUT Vysoké uceni technické v Brné

Oznaceni jednotlivych priorit 7. RP

Specificky program Spoluprace

HEALTH Zdravi

KBBE Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie

ICT Informacni a komunikacni technologie

NMP Nanovédy, nanotechnologie, materidly a nové vyrobni technologie
ENERGY Energie

ENV Zivotni prostredi

TPT Doprava (vcetné letectvi)

SSH Socioekonomické a humanitni védy



SPA
SEC

Kosmicky vyzkum

Bezpecnost

Specificky program Myslenky

ERC

Myslenky

Specificky program Lidé

PEOPLE

Lide

Specificky program Kapacity

INFRA
SME
REGIONS
RESPOT
SiS

COH
INCO

EURATOM
Fusion

Fission

Vyzkumné infrastruktury

Vyzkum ve prospéch malych a stfednich podnikd
Regiony znalosti

Vyzkumny potencial

Véda ve spolecnosti

Rozvoj vyzkumnych politik

Mezinarodni spoluprace

Flaze

Jaderné stépeni



1. Uvod

Vyzkumné a inovacni aktivity ziskavaji v souladu se stale vice akcentovanym konceptem
otevienych inovaci nadnarodni povahu. Mezinarodni spoluprace ve vyzkumu, vyvoji a
inovacich (VaVal) se proto stavd vysadou nejen védecky excelentnich pracovist, nybrz
integralni soudasti aktivit valné vétdiny vyzkumnych organizaci a inovujicich podnikd.
V kontextu evropské vyzkumné a inovacni politiky patfi rozvoj mezinarodni spoluprace ve
VaVal mezi vyznamné cile budovani Evropského vyzkumného prostoru.

Nejvyznamnéjsimi nastroji na podporu mezinarodni spoluprace ve vyzkumu a vyvoji
(VaV) uplatiovanym z Urovné EU jsou Ramcové programy EU pro vyzkum a
technologicky vyvoj. Z hlediska objemu vefejnych finanénich prostfedkl predstavuji tyto
programy dlouhodobé nejvétsi programy na podporu mezinarodni spoluprace ve VaV v
globalnim meéfitku. V soucasné dobé je realizovan 7. Ramcovy program EU pro vyzkum a
technologicky vyvoj (7. RP), prostfednictvim kterého je mozné sledovat vyznamnou cast
mezinarodni spoluprace Ceské republiky ve VaV. Kromé& 7. RP se ¢eské subjekty zapojuji
také do Fady daldich mezindrodnich aktivit ve VaV. Dulezitymi evropskymi ndstroji na
podporu trzné orientovaného VaV jsou zejména programy Eureka a Eurostars, dalsi
projekty jsou podporovany v ramci bilateralnich a multilateradlnich smluv uzavienych
Ceskou republikou s rlznymi evropskymi a mimoevropskymi zemémi a mezindrodnimi
organizacemi.

S ohledem na potieby analyzy mezinarodni spoluprace CR ve VaVal jsou véak hlavnim
datovym zdrojem U(daje o spolupraci ¢eskych tymQ v projektech 7. RP. Dlvodem je
kromé& dostupnosti dat skute¢nost, ze objem vydajd na projekty mezinarodni spoluprace
ve VaV realizované prostiednictvim RP je vyrazné vy$si ne? objem vydajd na ostatni
mezinarodni aktivity VaV.

Cilem této analytické studie je posoudit aktivity ¢eskych vyzkumnych organizaci, podnikd
a dal8ich subjektd v oblasti mezinarodni spoluprace ve VaV prostfednictvim zhodnoceni
Ucasti, Uspésnosti a charakteru spoluprace v jednotlivych prioritach a tématech 7. RP.
Snahou je nejen popsat soudasny stav mezindrodni spoluprace CR ve VaV, nybrz také
identifikovat potencial pro budouci zapojeni ¢eskych tymG do jednotlivych priorit a témat
Radmcovych programi EU. Kromé& podrobné&jsi analyzy zapojeni ¢eskych tymd do 7. RP je
v dodatku uveden stru¢ny prehled Gcasti CR v programech Eureka a Eurostars.

Zdrojem dat pro analyzu Gcasti v 7. RP jsou databaze EK E-Corda Proposals a E-Corda
Grant Agreements, Informace o programech EUREKA a EUROSTARS jsou cerpany
z Informacniho systému vyzkumu, vyvoje a inovaci (www.isvav.cz).



2. Uvodni informace o Ramcovych programech EU

Ramcové programy EU pro vyzkum a technologicky vyvoj jsou od svého pocatku v r.
1984 prevazné zaméreny na cilové orientovany vyzkum, pfricemz cile jsou formulovany s
ohledem na pottreby evropské spole¢nosti. Ramcové programy fidi Evropska komise (EK),
kterd prostfednictvim vyzev k predklddani ndvrhl projektl usiluje o dosaZzeni
stanovenych cild. Vyznamnym posunem v zamé&feni rdmcovych program{ bylo vyhlaseni
7. ramcového programu (7. RP) na obdobi 2007 - 2013, ve kterém je poprvé vyrazna
¢ast celkového rozpoctu vénovana na podporu zakladniho vyzkumu, kde naplf projektl
urcuji samotné vyzkumné tymy. Tuto ¢ast 7. RP fidi autonomné nové ustavena Evropska
vyzkumna rada (ERC - European Research Council).

Rozpocty rdmcovych program( maji dlouhodobé rostouci trend, nicméné narlst rozpoctu
7. RP, ktery disponuje kazdoroc¢né pfiblizné o 40% vysSSim rozpoctem nez 6. RP, je zcela
bezprecedentni. Stejné jako dfive i nyni soubézné se 7. RP bézi specificky program
EURATOM, ktery je zaméFen na vyzkum z oblasti mirového vyuziti jaderné energie.

Souhrnny rozpoCet 7. RP pro stanovené fiskalni obdobi EU 2007 - 2013 ¢cini
50,521 mld. €. 7. RP sestdva ze ¢tyF specifickych programl: Spoluprace, Myslenky, Lidé
a Kapacity.

Specificky program ,Spoluprace® podporuje cilové orientovany vyzkum, tj. vyzkum
vychazejici z potfeb spoleCnosti. Tento program je rozclenén na deset tematickych
priorit. VySe prispévku EK zavisi na typu podporované aktivity a na typu subjektu
(zpravidla se pohybuje od 50 % do 100 % celkovych nakladl

Specificky program ,Myslenky" podporuje hranicni vyzkum, tj. vyzkum na pomezi mezi
zakladnim a aplikovanym vyzkumem. V tomto programu tedy nejsou stanoveny zadné
vyzkumné cile, ty stanovuji v&dci ve svych navrzich projektl. Program ,Myslenky" Fdi
autonomni Evropska vyzkumna rada (ERC).

Specificky program ,Lidé" podporuje rozvoj lidského kapitalu v oblasti védy a vyzkumu
prostfednictvim celoZivotniho vzdélavani vyzkumnikd formou staZi, at uz v rdmci Evropy
nebo tfetich zemi, vytvarenim Skolicich siti pro zacinajici vyzkumniky nebo spoluprace
akademické sféry se soukromym sektorem.

Specificky program ,Kapacity" si klade za cil posilit vyzkumné kapacity Evropského
vyzkumného prostoru a podpofit cile stanovené ve strategickych politickych
dokumentech (jako je budovani ERA nebo Strategie Evropa 2020, resp. jeji vlajkova
iniciativa Unie Inovaci). Podporuje rozvoj vyzkumnych infrastruktur, vyzkum ve prospéch
malych a stfednich podnikd, propojovani znalostnich regionl, rozvoj vyzkumného
potenciadlu, aktivity ,véda ve spoleCnosti®, mezinarodni spolupraci se tretimi zemémi a
rozvoj vyzkumnych politik.

Program EURATOM zahrnuje dvé vyzkumné oblasti: jadernou flzi a jaderné Stépeni.



3. Mezinarodni srovnani Gcasti CRv 7. RP

Ceskéd republika ziskala prvni zkuSenosti s UGcasti svych tyml uZ ve 4. rdmcovém
programu (RP). 5. RP se CR, stejné jako ostatni tehdejsi kandidatské staty, Ucastnila uz
za téméf stejnych podminek jako ¢&lenské staty EU. V 5. RP se téméF 900 tyml CR
podilelo na Feeni 733 projektl. Sestého RP se CR Ucastnila od samého pocatku za
stejnych podminek jako ¢lenské staty EU. CR méla 1 068 Gdlasti na feseni 876 projektd,
co? znamena bezmdla 20% narlst v poctu Ulasti oproti 5. RP. P{i prepoctu téchto
charakteristik na jednotkovou populaci byla CR v 5. RP i 6. RP na 21. misté mezi staty
EU. V 6. RP se univerzitni a akademické tymy potykaly s problémem dofinancovani své
Ulasti v projektech. Tento problém odpadl v 7. RP, nebot v dlsledku novelizace
legislativy o pouZiti vefejnych prostfedkl na vyzkum a vyvoj v roce 2009 naprosta
vétdina vyzkumnych tymU muize ziskat 100% podporu své Gcasti v projektech 7. RP z
vefejnych prostiedkd.

Stfednédobé hodnoceni 7. RP naznaluje, Ze U(last vétSiny novych c¢&lenskych statl
v tomto programu zaostidva za starymi &lenskymi staty. Také (&ast eskych subjektl
v jednotlivych prioritach 7. RP je vyrazné slabsi nez ve velikostné srovnatelnych zemich,
jako je napf. Rakousko. Zatimco Rakousko dosahuje priblizné 38 Ucasti v projektech 7.
RP na 1000 vyzkumnikd (FTE), v CR je tento podil jen 21 Gdasti na 1000 vyzkumnikd.
Také v piepoctu na objem finanénich prostfedkd ziskdvanych vyzkumnymi tymy ze 7. RP
je postaveni velikostné srovnatelného Rakouska vyrazné lepsi nez CR, nebot prispévek
EK rakouskym tymdm v projektech 7. RP dosahuje témé&F EtyFnasobku pispévku ¢eskym
subjektim.

Graf 1: Relativni pocet acasti, uznatelnych naklad& (v €) a pfispévku EU (v €)
v projektech 7. RP
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Vysveétlivky:

EC - Eligible Cost - celkové uznatelné naklady projektu (v €)

RC - Requested Cost — prispévek EU na feSeni projektu (v €)

FTE_r - Number of Researchers in Full-time equivalent - pocet vyzkumnik{ prepoctenych na cely tvazek

Mezindrodni srovnani participace na pfipravé projektd 7. RP ukazuje, Ze instituce a
organizace v CR vyvijeji pomérné malou aktivitu pfi pfipravé navrhd projektd. Na druhou



stranu Uspé&snost ¢eskych tymd v projektech rdmcovych programl se od 5. RP trvale
zvysduje, coz naznaduje, ze tymy CR se postupné prosadily do konsorcii, kterd sestavaji
z kvalitnich evropskych tymU. Svou Uspésnosti v dosavadnim prib&hu 7.RP predstihuje
CR tadu statl EU-15 a vétdinu novych &lenskych statd (tj. s vyjimkou pobaltskych statd
Estonska, Litvy a LotySska).

Graf 2: Uspésnost tymi Elenskych statti EU a celkova podet Géasti v navrzich projektt 7.
RP
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Stejné jako v 6. RP i v 7. RP patii CR ke statdm, jejichz tymy se jen malo podileji na
koordinaci projektl. Ve srovnani s 6.RP Ize v dosavadnim pribé&hu 7.RP pozorovat narist
pottu ¢&eskych koordinatorl, avdak jejich Usp&Snost je vyrazné& podprimérnd a
nepochybné vede i ke snizovani celkové Uspésnosti CR. Tyto vysledky poukazuji na zatim
nedostatecné zkusenosti ¢eskych tymQ s pfipravou a koordinaci velkych projektl
vyzkumu a vyvoje, a také na nedostatecnou administrativni podporu nezbytnou pro
koordinovani projektd.

Graf 3: Koordinace projektd 7. RP a jejich Uspésnost
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4. Zakladni prehled Géasti CR dle priorit 7. RP a
programu EURATOM

Tato analyza se zabyva tematickymi prioritami 7. RP, které jsou zarazeny do SP
Spoluprace spolec¢né s dvéma prioritami RP EURATOM. Ostatni priority zpravidla nejsou
tematicky vymezeny a muiZe byt v nich tak realizovdn vyzkum z jakékoliv vé&decké
oblasti. Tematické priority 7. RP ze specifického programu Spoluprace, jsou svym
rozsahem velmi Siroké, coZz naznacuji i jejich obecné nazvy. Pod jednou prioritou je tak
realizovdn vyzkum daného tématu v Siroké $kale aspektl - pod prioritou zdravi jsou
feseny jak nové metody |éCeni a nova léCiva, tak IT nastroje vyuzivané ve zdravotnictvi.

I pres obsahovou rozsahlost priorit se dcasto wuvadi problematicnost pfriliSné
specifikovanosti jednotlivych vyzev, tedy konkrétnich vyzkumnych témat, ve kterych se
soutézi. Tato témata definuje EK spolecné s tzv. Programovymi vybory (Programme
Commitees), kde ma kazdy stat své zastupce. Tito zastupci mohou svym Usilim ovlivnit
témata, ktera jsou zarazena do tzv. pracovniho programu, ktery urcuje plan priority na
rok véetné predpoklddaného rozpisu jednotlivych vyzev. Timto zplisobem miZe ¢asteéné
dochazet k této velmi Uzké specifikaci konkrétnich témat. To pak vede zpétné ke kritice
védecké excelence programu, jez je hlavnim kritériem pridélovani grantd 7. RP, nebot
zmifiovany Uzky zab&r mulZe byt svym zplsobem diskriminacni. I tuto skuteénost je
nutné zohlednit pfi posuzovani G&asti ¢eskych tymd v jednotlivych prioritdch a tématech
7. RP a programu EURATOM.

Kazdé priorité je na trvani 7. RP pridélen rozpocet. Velikosti jednotlivych priorit se
podstatné lisi, pohybuji se v rozmezi od nékolika set tisic € po 9 mil. €. Od této velikosti
se také odviji pocet financovanych projektd, ¢im vy&$i rozpocéet, tim je zpravidla vy&si
pocet projektd. Mezi nejvétsi patfi priority Informadni a komunikaéni technologie (ICT) a
Zdravi (HEALTH), mezi vétSi dale patfi Doprava (TPT) a Nanovédy, nanotechnologie,
materialy a nové vyrobni technologie (NMP).

Tabulka 1: Rozpocet SP Spoluprace 7. RP a RP EURATOM

Nazev programu / priority Oznaceni Rozpocet (tis. €)
Specificky program Spoluprace SP Spoluprace 32413
Zdravi HEALTH 6 100
Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie KBBE 1935
Informacni a komunikacni technologie ICT 9 050
Nanovédy, nanotechnologie, materidly a nové NMP 3475
vyrobni technologie

Energie ENERGY 2 350
Zivotni prostfedi (véetné klimatickych zmén) ENV 1890
Doprava (vcetné letectvi) TPT 4 160
Socioekonomické a humaitni védy SSH 623
Bezpecnostni vyzkum SEC 1430
Kosmicky vyzkum SPA 1 400
Ramcovy program EURATOM EURATOM 2234
Fuze (Vyzkum energie jaderného slucovani) Fusion 1947
Jaderné stépeni (Nuklearni Stépeni a ochrana pred Fission 287
zarenim)
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Prvnim ukazatelem pro zhodnoceni Gcasti CR v jednotlivych tématech 7. RP je pocet
Ucasti a objem dotaci poZzadovanych ¢eskymi tymy v jednotlivych tematickych prioritach.
PocCet Ucasti i objem financi jsou do jisté miry ovlivnény velikosti rozpoctu jednotlivych
priorit. Nejvyssi ucast je tak dosahovana v tematické priorité Informacni a komunikacni
technologie (ICT), kde se 89 &eskych tymd Ulastni 65 projektd s celkovym objemem
pozadované dotace ve vysi dosahujici témér 20 mil. €. Relativné vyznamna Gcast Ceskych
subjektl jak z hlediska poétu, tak i z pohledu objemu prostfedkd, je také v oblasti
Nanovéd, nanotechnologii, materidli a novych vyrobnich technologii (NMP) a v oblasti
Dopravy (TPT). Naopak relativné nizka Ucast &eskych tymQ v projektech 7. RP je
v prioritach Socioekonomickych a humanitnich véd (SSH), Energie (ENERGY), Vesmiru
(SPA) a Bezpecnosti (SEC).

Graf 4: Pocet ceskych ucasti a objem financovani podle priorit specifického programu
Spoluprace
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Vysvétlivky:

ICT - Informacni a komunikacni technologie, NMP - Nanovédy, materidly a nové technologie, TPT - Doprava
(véetné letectvi), HEALTH - Zdravi, KBBE - Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie, ENV - Zivotni prostfedi
(vCetné letectvi), SEC - Bezpecnost, SPA - Kosmicky vyzkum, ENERGY - Energie, SSH - Socioekonomické a
humanitni védy

Zakladnim ukazatelem, pomoci kterého mdZeme usuzovat na kvalitu éeskych tymd, je
jejich Uspésnost v podavani navrhl. Uspésnost je vypoditdna jako podil projektl
zafazenych na tzv. hlavni seznam (Mainlist), ktery obsahuje projekty urcené
k financovani, v celkovém Ghrnu podanych projektd bez technickych chyb a bez projektd,
které v ptipadé dvoukolového procesu podavani navrhd! do druhého kola nepostoupily.
Uspésnost Ize poméFovat z nékolika hledisek, pro Gcel této analyzy jsou vybrana dvé -
pocet Usp&dnych tymd (tj. nehledé na poclet projektt, do kterych jsou zapojeni) a podil
celkovych vysoutézenych financi (celkové uznatelné naklady). Celkové uznatelné naklady
zahrnuji nejen prispévek EU, ale také vlastni pfispévek do rozpoctu. Vlastni prispévek
rozpoctu totiz mdZe také ukazovat potencial G&astnikl v tom smyslu, Ze je do vyzkumu

! Dvoukolovy proces podéavani navrhd oznaéuje zplsob, kdy jsou na zékladé vyzvy nejprve pfedloZeny zkracené
navrhy projektll, na zakladé posouzeni recenznim fizenim jsou pak vybrany projekty do druhého kola, které
jsou vyzvany k vypracovani kompletnich navrhd.
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ochoten a schopen investovat vlastni penize. Tyto dvé miry UspésSnosti - Ucastnicka a
Uspésnost uznatelnych nakladd (EC) jsou dle priorit zakresleny v grafu 5.

Graf 5 srovnava Uspésnost primérnou pro véechny G&astniky (zelena barva) s Usp&&nosti
CR (modrd barva) dle dvou zminénych kritérii. Podle prvniho, Gcastnické Uspé$nosti
(reprezentovény ctverecky) je ziejmé, ze CR ponékud zaostava za prdmérem v prioritach
Zdravi (HEALTH), Doprava (TPT), Vesmir (SPA), , ERC a priority Mezinarodni spoluprace
(INCO), kde dosud CR nemd ani jeden financovany projekt. Naopak Uspé&sné&jsi neZ
primér je ve dvou prioritdch, a to Vyzkumny potencidl (RESPOT) a Fulze (Fusion)
programu EURATOM. Uspésnost priority Fusion je obecné vysokd, nebot Géast v ni je
zaloZzena na smlouvach o pridruzeni k programu EURATOM. Tato priorita predevsim
zahrnuje realizaci mezinarodni infrastruktury ITER? Finan&né (trojuhelniky) pak zaostava
CR za prdmérem v tychz prioritdch jako Ucastnicky. Finan¢ni Uspésnost klesd navic
v nékterych prioritdch, kde se U(castnicky mlZeme srovnavat s ostatnimi staty. To
doklada celkové vyrazné nizsi financni Uspésnost, ktera dosahuje hranice 17 %, zatimco
Ulastnickd se pohybuje okolo 21 %. Ve srovnani s celkovym primérem v pfipadé
finan¢ni Uspédnosti CR zaostdvd o 4 procentni body, v pfipadé Gcasti o dva. Tento fakt
naznacuje, ze CR nevychazi vétsi projekty, pripadné koordinované projekty, které
zpravidla predstavuji vyznamnéjsi ¢ast rozpoctu. Velmi nizky podil koordindtorl v CR je
jiz dlouhodobé potvrzenym problémem.

Graf 5: Uspésnost ceskych Gcastnikl podle priorit

100% Uspésnost celkem B CZ Uspésnost B
90% A UspésSnost EC A CZ Gspésnost EC
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COOPERATION Euratom
Vysvétlivky:

ICT - Informacni a komunikacni technologie, NMP - Nanovédy, materidly a nové technologie, TPT - Doprava
(véetné letectvi), HEALTH - Zdravi, KBBE - Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie, ENV - Zivotni prostfedi
(v&etné letectvi), SEC - Bezpecnost, SPA - Kosmicky vyzkum, ENERGY - Energie, SSH - Socioekonomické a

humanitni védy, Fusion — Flze (soucast EURATOM), Fission — Jaderné stépeni (soucast EURATOM).

2 ITER - International Thermonuclear Experimental Reactor, vyzkumna insfrastruktura sméfujici k b&znému
vyuziti jaderné fluze, zejména v energetice.
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5. U¢ast CR v tematickych prioritich specifického
programu Spoluprace

5.1. Zdravi

Oznaceni: HEALTH
Cely nazev: Health
Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektd: 1,84 mid. €

V priorité Zdravi bylo dosud zaznamenano 35 Uclasti ¢eskych tymd, coz predstavuje
0,75 % celkového poctu Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery ceské tymy
v projektech v této priorité kontrahovaly dosahuje 7,2 mil. €, coz odpovidd necelym
0,40 % celkového pFispévku EU v této priorit&. Podil ¢eskych tymu je tedy podprimérny.

vV

Uspésnosti. Uspésnost z hlediska poctu Ucasti je 14%, podle finan¢nich prostfedkd 10%.

UcCastnicka Uspésnost | 13,7% | pocet Ucasti 35 | EC | 9 330 951 | % z celku priority 0,38%

EC Uspésnost 9,9% | pocet projektl 33 | RC | 7170 158 | % z celku priority 0,39%

RC Uspésnost 9,6% | pocet koordinatori* | 1/0 % z celkovych Ucasti | 0,75%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik fFesSici projekt

Nejvyznamnéjsi aktivitu vykazuji Ceské tymy v oblasti Translating research for human

health. Z celkovych 35 projektl bylo v této kategorii FeSeno 19 projektd v celkové vysi

podpory 5,9 mil. €. Cesky tym koordinuje v priorité Zdravi jeden projekt, nicméné

nejedna se o klasicky vyzkumny projekt, ale o koordinacni aktivitu.

témata priority acasti | EC RC

Biotechnology, generic tools and medical technologies for human health 5] 1944 935 1522171

Translating research for human health 19 |1 5913735 4 487 653

Optimising the delivery of healthcare to European citizens 6 604 482 467 928

Other Actions across the Health Theme 5 867 799 692 406
35| 9330951 7 170 158

Ve vyzkumu v této priorité se angazuji predevsim vysoké Skoly (vCetné fakultnich
nemocnic, 22 z celku) a vyzkumné Ustavy (11 z celku), zatimco soukroma sféra je
prakticky bez Ucasti - Uclastni se 2 tymy, i kdyz tyto dvé ucasti, resp. jedna z nich,
predstavuje vice nez 10 % celkové ziskanych financi c¢eskymi tymy. Jednd se o
spole¢nost EXBIO, s.r.o. Nicméné v priorité Zdravi je U¢ast podnikl celkové nizka. Mezi
VS se nejlastéji Gcastni Univerzita Karlova v Praze, z vyzkumnych uUstavl je to Ustav
organické chemie a biochemie. Vicenasobné Ucastniky zachycuje nasledujici tabulka:
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pocet ucasti

PrRCOT
6% 6%

REC
31%

podil EC

PRC
10%

REC
44%

nazev ucastnika typ | ucasti | EC RC Ucasti s
top
10%
Univerzita Karlova v Praze HES 16 | 3402 292 | 2 639 461 9
Ustav organické chemie a biochemie AV €R, v.v.i. | REC 311183360 | 874000 3
Statni zdravotni Gstav REC 2 446 200 335900 1
Masarykova univerzita HES 2 115 000 90 074 2
Technologické centrum AV ¢R OTH 2 83 105 75 435 1

Mezi 10% nejcast&jdich castnikl celkové se fadi znamé instituce jako je Institut national
de la sante et de la recherche medicale (INSERM), Karolinska institutet, University
college London, Centre national de la recherche scientifique atd. (viz tabulka nize).
Ceskym Gcastnikim se dafi Ucastnit se projektd ve spolupraci s vyznamnymi evropskymi
institucemi, a to konkrétné ve 24 pripadech z celkovych 36 Ucasti.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
Institut national de la sante et de la recherche medicale (inserm) FR 90
Karolinska institutet SE 62
University college London UK 59
Centre national de la recherche scientifique FR 52
Max Planck gesellschaft zur foerderung der wissenschaften e.v. DE 42
The chancellor, masters and scholars of the university of Cambridge | UK 41
Erasmus universitair medisch centrum Rotterdam NL 39
The chancellor, masters and scholars of the university of Oxford UK 38
Katholieke universiteit Leuven BE 36

5.2. Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie

Oznaceni: KBBE
Cely nazev: Food, Agriculture, and Biotechnology (Knowledge based bio-economy)
Celkovy dosavadni pfispévek EU na FeSeni projektd: 0,62 mld. €

V priorité Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie bylo dosud zaznamenano 32 ucasti
geskych tymd, coZ predstavuje 1,24 % celkového poctu Ulasti v této priorité. Celkovy
prispévek EU, ktery cCeské tymy v projektech v této priorit€é kontrahovaly dosahuje
5,6 mil. €, coZz odpovida vice nez 0,90 % celkového pfispévku EU v této priorité.
V porovndni s ostatnimi prioritami 7. RP je Glast ¢eskych tymQ v priorit& Zemé&délstvi,
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potraviny a biotechnologie mirn& nadprimérnda, a to jak z pohledu poétu Gé&asti, tak i
z pohledu pfispévku EU ziskanych ¢eskymi subjekty v této priorité.

Uspésnost ceskych tymd v priorité Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie
dosahuje22 % z hlediska po¢tu G&asti a 19 % podle finanénich prostfedkl, coZ pfiblizné
odpovida primé&rné Gspé&snost ¢eskych tymu v projektech 7. RP.

Ucastnicka Uspésnost | 21,7% | pocet ucasti 32 | EC | 8004 418 | % z celku priority 0,94%
EC Uspésnost 18,9% | pocet projektt 28 | RC | 5683 263 | % z celku priority 0,92%
RC Uspésnost 18,2% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,24%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik resici projekt

Nejvyznamnéjsi aktivitu vykazuji Ceské tymy v oblasti Sustainable production and
management of biological resources from land, forest, and aquatic environment (13
Ucasti) a Fork to farm: Food (including seafood), health and well being (11 Ucasti).
Financné vétsi projekty jsou vsak feSeny zejména v tematické oblasti Life sciences,
biotechnology and biochemistry for sustainable non-food products and processes, kde

bylo & je fedeno 7 projektl s celkovou vys$i uznatelnych nakladl pfesahujici 3,1 mil. €.

témata priority ucasti | EC RC

Sustainable production and management of biological resources 13 2 041 003 1 504 384

from land, forest, and aquatic environment

Fork to farm: Food (including seafood), health and well being 11 2 826 417 2123 327

Life sciences, biotechnology and biochemistry for sustainable non- 7 3112998 2 034 152

food products and processes

Other activities 1 24 000 21 400
32 8 004 418 | 5 683 263

Ve vyzkumu v této priorit€ se angazuji predevsim vyzkumné Gstavy (12 Glasti z 32),
které ziskaly vice neZ polovinu vdech finanénich prostfedk( kontrahovanych ¢&eskymi
tymy v této priorité€. Z vyzkumnych UGstav( patfi mezi nejaktivn&jsi v této priorité
Fyziologicky Ustav, Mikrobiologicky Ustav a Botanicky Ustav, v pfipadé vysokych skol je
to jednoznacné Vysoka Skola chemicko-technologicka. Ze ctyf firem, které se Ucastnily
projektd 7. RP v priorité¢ Zemé&délstvi, potraviny a biotechnologie, pouze spole&nost
AECOM CZ s.r.0. zaznamenala vice nez jednu Gcast v této priorité. Vicenasobné ucastniky
zachycuje tabulka:

podil EC

pocet ucasti

PUBOT
OTH
13% 3% 6%
PUB PRC
16% 23%
PRC REC
16% 0 REC
37% 53%
nazev ucastnika typ Ucasti | EC RC Ucasti s top 10%
Vysoka Skola chemicko-technologicka v | HES 4 972 657 | 775 586 3
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Praze
Fyziologicky Ustav AV CR, V.V.i. REC 2 1025 133 | 770 849 1
AECOM CZ s.r.o. PRC 2 715643 | 362 321 2
Mikrobiologicky Gstav AV CR, V.V.i. REC 2 714 616 | 538 389 1
Botanicky Ustav AV éR, V.V.i. REC 2 430 664 | 323 498 2
Wirelessinfo OTH 2 313 600 | 258 930 2
Ustav zemédélské ekonomiky a
informaci PUB 2 214 195 | 168 673 2
Ministerstvo zemédélstvi CR PUB 2 37 522 26 949 2
Mezi 10% nejéasté&jich Ucastnikl celkové se tadi instituce jako napf. Stichting dienst
landbouwkundig onderzoek, Institut national de la recherche agronomique ¢i Wageningen
universiteit (viz tabulka nize). Ceské tymy spolupracuji v projektech s top 10 % subjekty
dle poctu ucasti ve 26 pripadech z 32. Z tohoto pohledu je tedy zfejmé, Ze cCeskym
subjektim se daFi spolupracovat s vyznamnymi organizacemi, které plsobi v oblasti
zemédélského, potravinarského a biotechnologického vyzkumu.
top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
Stichting dienst landbouwkundig onderzoek NL 64
Institut national de la recherche agronomique FR 53
Wageningen universiteit NL 35
Agencia estatal consejo superior de investigaciones cientificas | ES 28
The secretary of state for environment, food and rural affairs | UK 25
Universiteit Gent BE 20
Alma mater studiorum-universita di Bologna IT 20
5.3. Informacni a komunikacni technologie
Oznaceni: ICT
Cely nazev: Information and Communication Technologies
Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektl: 3,62 mid. €
V priorité ICT, kterd je nejvétsi tematickou prioritou v 7. RP, byl zaznamenan nejvyssi
pocet U&asti eskych tyml, konkrétné 82. Tento pocet predstavuje 0,81 % celkového
poCtu Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery ceské tymy v projektech v této
priorité kontrahovaly, dosahuje témér 20 mil. €, coz odpovida pfiblizné 0,55 % celkového
prispévku EU v této priorité. V porovnani s ostatnimi prioritami 7. RP je Ucast Ceskych
tymd v priorité ICT mirné podprimérna, a to jak z pohledu poétu G&asti, tak i z pohledu
prispévku EU ziskanych Ceskymi subjekty v této priorité.
Uspé&Snost &eskych tymQ v priorité ICT dosahuje 15 % z hlediska poltu Glasti a 15 %
podle finannich prostfedkl, coz predstavuje podprimé&rnou Uspé&snost ceskych tymd
v projektech 7. RP.
Ucastnicka uspésnost | 15,4% | pocet Ucasti 82 | EC | 55 679 850 | % z celku priority 0,55%
EC Uspésnost 15,0% | poet projektd 65 | RC | 19 943 153 | % z celku priority 0,55%
RC Uspésnost 14,5% | pocet koordinatorG* | 1/0 % z celkovych Ucasti | 0,81%

* Cislo za lomitkem oznaluje monokontraktora — pouze jeden ulastnik resici projekt
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Nejvyznamnéjsi aktivitu vykazuji ceské tymy v oblasti Components, systems, engineering
(13 ucasti), Cognitive systems, interaction, robotics (11 Uclasti) a Towards sustainable
and personalised healthcare (11 (casti). Tato témata patfi spoleCné s oblasti ICT for
Independent Living, Inclusion and Governance k oblastem s nejvyssim objemem
uznatelnych nékladd na jednotlivé projekty s Eeskou G&asti.

témata priority ucasti | EC RC
Pervasive and Trustworthy network and service infrastructures 10 3 556 402 2 677 703
Cognitive systems, interaction, robotics 11 5616 781 4 261 556
Components, systems, engineering 13 4 235 555 2 673 304
Digital libraries and content 9 2335714 1 745 936
Towards sustainable and personalised healthcare 11 4 739 043 3358 770
ICT for mobility, environmental sustainability and energy 8 2 621 826 1 534 985
efficiency
ICT for Independent Living, Inclusion and Governance 10 4 653 732 2962 153
Future and emerging technologies 2 699 120 531 320
Horizontal support actions 221 676 197 426
82 | 28679850 | 19 943 153

Ve vyzkumu v této priorit€ se vyznamné angazuji soukromé podniky, které uspély
s projekty s celkovymi uznatelnymi naklady dosahujicimi 50 % celkovych uznatelnych
nakladl vykazanych ¢eskymi subjekty. Hlavnimi GUsp&$nymi G&astniky projektd v priorité
ICT jsou firmy Honeywell (5 Uclasti) a Sun Microsystems Czech (3 Ucasti). Dale se
projektd v priorité ICT aktivné Gc&astni vysoké Skoly, zejména CVUT (16 ucasti),
Univerzita Karlova (5 ucasti) a VUT v Brné (4 (casti). Vicendsobné Ucastniky zachycuje
nasledujici tabulka. Z hlediska koordinace projektd v priorité ICT 7. RP, &eské subjekty
predlozily celkem 41 navrhd projektl jako koordinatofi, z nichz dva uspély (Honeywell
International a Sun Microsystems). Nejéast&j$imi predkladateli projektd z pozice
koordinatora byly IDS Scheer (7 projektd) a CVUT (6 projekt(), dale Univerzita Karlova a
VUT Brno (po 4 projektech), Cesnet (3 projekty) a JihoCeska univerzita a Honeywell (2
projekty).

pocet ucasti podil EC

OTH

PUB 9%

1%

PRC
37%

oT
20

PRC
51%

nazev Ucastnika typ Ucasti | EC RC Ucasti s top
10%

Ceské vysoké uéeni technické v Praze HES 16 | 5763 408 | 4 394 562 13

Univerzita Karlova v Praze HES 3766 361 | 2 856 393

Honeywell, s.r.o. PRC 1 851 296 963 817
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Vysoké uceni technické v Brné HES 1578570 | 1 182 040 1
Sun Microsystems Czech, s.r.o. PRC 313348833 | 1924 764 1
Iflasarykova univerzita . HES 3 700 294 519 180

Ustav teorie informace a automatizace AV CR,

V.V.i. REC 3 501 272 388 518 1
IDS Scheer CR, s.r.o. PRC 2 | 1584 825 865 705

Ixtent, s.r.o. PRC 211128 353 863 073 1
Honeywell International, s.r.o. PRC 2 985 506 502 954 1
Anect, a.s. PRC 2 968 472 739 616 1
Skoda Auto, a.s. PRC 2 741 803 375594 1
Institut mikroelektronickych aplikaci, s.r.o. PRC 2 671 462 514 055 1
Narodni knihovna Ceské republiky OTH 2 118 617 89 083 1
Agentura pro evropské projekty a

management OTH 2 102 780 91 645

Akademie véd Ceské republiky REC 2 35 002 31 318 2

Mezi 10% nejéast&jsich Gcastnikd celkové se

radi napf. némecka Fraunhofer-gesellschaft

nebo franzouzsky Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives (viz
tabulka nize). Ceské tymy spolupracuji v projektech s top 10 % subjekty ve 36 pfipadech
z 82. Uspésné ve spolupraci stop 10 % nejluspésnéjdich Gcastnikd v této priorité je
predeviim CVUT, které s témito institucemi spolupracuje ve 13 piipadech z 16.

top Ucastnici v dané priorité (10% dle poltu ucasti) zemé | ucasti
Fraunhofer-gesellschaft zur foerderung der angewandten forschung e.v | DE 190
Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives FR 104
Interuniversitair micro-electronica centrum vzw BE 78
Ecole polytechnique federale de Lausanne CH 78
Consiglio nazionale delle ricerche 1T 72
Eidgendssische technische hochschule ziirich CH 72
Valtion teknillinen tutkimuskeskus FI 70
Telefonica investigacion y desarrollo SA ES 68
Centre national de la recherche scientifique FR 68
Institut national de recherche en informatique et en automatique FR 64
Karlsruher Institut fuer Technologie DE 59
SAP AG DE 57

5.4. Nanovédy, nové vyrobni

technologie

Oznaceni: NMP
Cely nazev: Nanosciences, Nanotechnologies, Materials and new Production Technologies
Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektl: 1,28 mld. €

nanotechnologie, materialy a

V priorité NMP byl zaznamendn druhy nejvy$si polet Gcasti Eeskych tymU. Dosud bylo
zaznamendano 68 Uclasti ¢eskych tymu, coZ predstavuje 1,68 % celkového poctu Ucasti
v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery ceské tymy v projektech v této priorité
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kontrahovaly, dosahuje 11,6 mil. €, coz odpovida vice nez 0,90 % celkového pfFispévku
EU v této priorité. V porovnani s ostatnimi prioritami 7. RP je G&ast Eeskych tymd
v priorit¢ NMP vyrazné nadprimérnd z hlediska pocétu Uc¢asti a mirné nadprdmérna
z pohledu pfispévku EU ziskanych ¢eskymi subjekty v této priorité.

Uspésénost ¢eskych tym0 v priorité NMP je nejvy$éi ze véech tematickych priorit 7. RP.
Z hlediska poctu Ulasti dosahuje 42 % a podle finanénich prostfedkd je to 38 %.

Ucastnicka 42,1% | pocet Ucasti 68 | EC | 16 007 851 | % z celku priority 0,88%
Uspésnost

EC Uspésnost 37,9% | pocet projektl 50 | RC | 11623 264 | % z celku priority 0,91%
RC Uspésnost 38,6% | pocet koordinatorG* | 1/1 % z celkovych Ucasti | 1,68%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik Fesici projekt

Nejvyznamnéjsi aktivitu vykazuji Ceské tymy v oblasti New production (22 Ucasti) a
Materials (19 Ucasti). Nicméné i v dalSich dvou tematickych oblastech, tj. Nanosciences
and Nanotechnologies a Integration of technologies for industrial applications, je (cast
geskych tymQ relativné vysoka.

témata priority Gcasti | EC RC
Nanosciences and Nanotechnologies 11 3 582 057 2 696 846
Materials 19 4 093 061 3 026 816
New production 22 4 451 958 3 222 666
Integration of technologies for industrial applications | 16 3 880 775 2 676 936
68 16 007 851 | 11 623 264

Stejné jako v ptipadé& ICT i v priorité¢ NMP patfi mezi aktivni G&astniky projektd v této
priorité soukromé podniky, jejichz podil na celkovém poctu Ceskych Ucasti i uznatelnych
nakladech dosahuje 43 %. Nejaktivné&jSim podnikem je v tomto ohledu firma Inotex (4
Gcasti). V priorité NMP vSak existuje fada podnik(, které zaznamenaly jednu UGéast
v projektech 7. RP, co? naznaduje, e zdkladna Gcastnikl v této priorité z Fad podnikl je
pomérné Siroka (celkem 25 podnikd). Vyznamna je zde v8ak i G&ast vyzkumnych instituci
a vysokych $kol. Z vyzkumnych Ustavl patii mezi nejlspé$néjsi ucastniky Ustav fyzikalni
chemie Jaroslava Heyrovského AV CR a Fyzikalni Ustav AV CR. Také zde je véak zdkladna
Ulastnikd pomérné S$iroka, nebot se Ucastni celkem 11 vyzkumnych instituci. Stejna

vvvvvv

priorité a Univerzita Karlova se 3 Ucastmi.

pocet ucasti podil EC

OTH
7%

pUBOTH
1% 9%

PRC
PRC 44%
43% REC REC
21% 22%
ndzev Ucastnika | typ | L?éast/" EC RC ucasti s
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top

10%
Ceské vysoké uéeni technické v Praze HES 6| 1369163 | 1004467 6
Inotex, s.r.o. PRC 4 715 502 528 687 2
Ustav fyzikalni chemie Jaroslava Heyrovského AV CR, v.v.i. | REC 311088480 | 820200 3
Technologické centrum AV ¢rR OTH 3 934 854 526 658 1
Univerzita Karlova v Praze HES 3 499 600 381 534 3
Univerzita Pardubice HES 2 763 239 567 141 0
Vysoka skola banska - Technicka univerzita Ostrava HES 2 580 769 425 290 1
Fyzikalni Gstav AV CR, V.v.i. REC 2 527 744 397 611 2
NanoTrade, s.r.o. PRC 2 108 818 92 468 1

Mezi 10% nejéast&jdich Ucastnikl celkové se fadi napt. némecka Fraunhofer-gesellschaft
nebo francouzské Centre national de la recherche scientifique (viz tabulka nize). Ceské
tymy spolupracuji v projektech s top 10 % subjekty ve 41 pripadech z 68, coz Ize pfi
pomérné vysokém celkovém poctu Ucasti povazovat za Uspéch. Uspésné ve spolupraci
s top 10 % nejuspésnéjdich Gcastnikl v této priorité je predevéim CVUT, Ustav fyzikalni
chemie Jaroslava Heyrovského AV CR a Univerzita Karlova. VSechny tyto instituce
spolupracovaly s top 10 % nejuspésnéjsich evropskych instituci ve vSech pripadech.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) Ucasti | zemé
Fraunhofer-gesellschaft zur foerderung der angewandten forschung e.v DE 69
Centre national de la recherche scientifique FR 40
Consiglio nazionale delle ricerche 1T 37
Agencia estatal consejo superior de investigaciones cientificas ES 24
Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives FR 24
Ecole polytechnique federale de Lausanne CH 23
Danmarks tekniske universitet DK 21
Valtion teknillinen tutkimuskeskus FI 20
The chancellor, masters and scholars of the university of cambridge UK 19
Centro ricerche fiat scpa IT 19
Eidgenoessische materialpruefungs- und forschungsanstalt CH 19
Nederlandse organisatie voor toegepast natuurwetenschappelijk onderzoek - tno | NL 18
Katholieke universiteit Leuven BE 18
Technische universiteit Eindhoven NL 17
Eidgendssische technische hochschule Ziirich CH 16
Stiftelsen sintef NO 16
Acciona infraestructuras s.a. ES 16

5.5. Energie

Oznaceni: Energy
Cely nazev: Energy

Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektd: 0,76 mid. €

V priorité Energie bylo dosud zaznamenano 12 (&asti ¢eskych tymd, coz predstavuje 0,57
% celkového poctu Uclasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery ceské tymy
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v projektech v této priorité kontrahovaly, dosahuje 1,7 mil. €, coz odpovida jen asi
0,22 % celkového prispévku EU v této priorité. V porovnani s ostatnimi prioritami 7. RP
je G&ast Ceskych tym0 v priorité Energie vyrazné podprimérna z hlediska poctu Géasti i
z pohledu pfispévku EU ziskanych ¢eskymi subjekty v této priorité.

Uspésnost ceskych tym@ v priorité Energie je rovnéz spise podprdmérnd. Z hlediska
poctu Gcasti dosahuje 17 % a podle finanénich prostfedkd priblizné 21 %.

Ucastnicka Uspésnost | 17,4% | pocet Ucasti 12 | EC | 2 501 997 | % z celku priority 0,20%

EC Uspésnost 24,5% | pocet projektl 11 | RC | 1696 308 | % z celku priority 0,22%

RC Uspésnost 18,5% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 0,57%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora - pouze jeden ucastnik Fesici projekt

Nejvice Ulasti ¢eskych tymd v priorité Energie bylo zaznamenano v tématu Renewable

fuel production (3 G&asti). Nejvy$si objem uznatelnych nakladd, tj. nejvétsi projekty pro

Cesk tymy, byl zaznamenan v tématu Renewable electricity generation, kde podil

uznatelnych nakladl dosahuje poloviny celkovych uznatelnych nakladl ¢eskych subjektd

v priorité Energie.

témata priority ucasti | EC RC

Hydrogen and fuel cells 2 417 600 313 800

Renewable electricity generation 2| 1254411 785 036

Renewable fuel production 3 357 044 283 777

Renewables for heating and cooling 1 60 000 57 800

CO2 capture and storage technologies for zero emission power generation 1 79 700 26 301

Smart energy networks 1 59 399 29 699

Energy efficiency and savings 1 29 294 15 347

Horizontal programme actions 1 244 550 184 548
12| 2501997 | 1696 308

V priorité Energie jsou nejvyznamnéjsimi ¢eskymi G&astniky projektl soukromé podniky,
jejichz podil na celkovém poctu Ceskych Ucasti dosahuje témér 60 % a na uznatelnych
nakladech témé&F poloviny. Co se tyle konkrétnich Udastnik{, v priorité Energie pon&kud
prekvapivé vzhledem k potencidlu energetického sektoru v CR, neni ani jedna
vicenasobna UcCast. V tabulce nize jsou uvedeni Ucastnici, jejichz Ucast v projektu
prekracuje 100 000 € celkovych uznatelnych nakladd.

pocet Ucasti podil EC

PRC
49%

REC
PRC 33%

59% REC

38%
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ndazev ucastnika typ | poradi dle EC | ucasti s
top 10%
Kavalierglass,a.s. PRC 1 0
Fyzikalni Gstav AV CR, v.v.i. REC 2 1
Vysoka skola chemicko-technologicka v Praze HES 3 1
Photon Systems Instruments, s.r.o. PRC 4 1
Ustav fyzikalni chemie Jaroslava Heyrovského AV CR, v.v.i. | REC 5 1

Mezi 10% nejéast&jdich Glastnikl celkové se tadi opét napf. némeckd Fraunhofer-
gesellschaft, nizozemska Stichting energieonderzoek centrum Nederland nebo danska
Danmarks tekniske universitet (viz tabulka nize). Ceské tymy se Gastni projektd s top
10% Ucastniky v 7 pfipadech z 12.

top Ucastnici v dané priorité (10% dle poltu ucasti) zemé | ucasti
Fraunhofer-gesellschaft zur foerderung der angewandten forschung e.v DE 26
Stichting energieonderzoek centrum Nederland NL 24
Danmarks tekniske universitet DK 22
Valtion teknillinen tutkimuskeskus FI 15
Centre national de la recherche scientifique FR 15
Ecole polytechnique federale de Lausanne CH 15
Ricerca sul sistema energetico - rse spa IT 13
Nederlandse organisatie voor toegepast natuurwetenschappelijk onderzoek - tno | NL 13
Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives FR 12
The university of Manchester UK 12
Forschungszentrum Juelich gmbh DE 11
Imperial college of science, technology and medicine UK 10
Electricite de France s.a. FR 10
JRC -joint research centre- European Commission EU 10
Vattenfall research and development ab SE 10

5.6. Zivotni prostredni (vcetné klimatickych zmén)
Oznaceni: ENV

Cely nazev: Environment (including Climate Change)

Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektd: 0,64 mld. €

V priorité Zivotni prostfedi bylo dosud zaznamenano 48 uclasti ¢eskych tymd, coz
predstavuje ctvrty nejvyssi pocet Ucasti v jednotlivych prioritach 7. RP a 1,63 %
celkového poctu Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery ceské tymy
v projektech v této priorité kontrahovaly, dosahuje 5,6 mil. € coZz odpovida pfFiblizné
0,88 % celkového prispévku EU v této priorité. V porovnani s ostatnimi prioritami 7. RP
je priorita Zivotni prostfedi charakterizovana relativné velkym poctem ¢&eskych Uéasti
s men&im objemem uznatelnych nakladl a tim i ptispévku EU.

Uspégnost ¢eskych tymd v priorité Zivotni prostiedi je relativné nizka, kdyz dosahuje jen
priblizné& 20 % z hlediska po¢tu Gcasti a jen 13 % podle finan&nich prostiedkd.

Gcastnicka Gspésnost | 19,8% ‘ pocet Ucasti ‘ 48 ‘ EC ‘ 7 476 413 | % z celku priority 0,88%
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EC Uspésnost 13,3% | pocet projektt 40 | RC | 5592 017 | % z celku priority 0,88%
RC Uspésnost 13,2% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,63%
* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik Fesici projekt
TéméF polovina U&asti ¢eskych tym@ v priorité Zivotni prostfedi byla zaznamenéna
v tématu Environmental technologies (23 UGdasti). V tomto tématu priority Zivotni
prostfedi bylo dosazeno také nejvy$$iho objemu uznatelnych nakladl vykazanych
Ceskymi subjekty (op&t téméF polovina z celkovych uznatelnych nakladd ¢&eskych
subjektl v této priorité).
témata priority Gcasti | EC RC
Climate change, pollution, and risks 988 614 730 724
Sustainable management of resources 1787 254 | 1297 899
Environmental technologies 23 3473468 | 2588574
Earth observation and assessment tools for sustainable development 9 1137 389 894 849
Horizontal activities 2 89 688 79 972
48 | 7476 413 | 5592 017
V priorité Zivotni prostiedi se Uspésné Ucastni predev$im vysoké gkoly a vyzkumné
instituce. Podil vefejnych vyzkumnych organizaci dosahuje priblizné dvé tretiny vSech
Ulasti ¢eskych subjektl v této priorité a jejich podil na celkovych uznatelnych nakladech
prevysuje 70 %. Mezi nejcetnéjdi Ceskymi Ucastniky projektl 7. RP v priorité Zivotni
prostfedi patf Univerzita Karlova (6 ucasti), Ceskd geologickd sluzba (3 ucasti),
Masarykova univerzita (3 Ucasti) a CVUT (rovnéz 3 Gdasti). Tyto ¢tyfi organizace dosahuiji
spole¢né témé&F polovinu celkovych uznatelnych nakladl &eskych Géastnikl v priorité
Zivotni prostiedi. Ze soukromych podnik zaznamenaly vicendsobnou Ucast firmy AECOM
CZ a AQUATEST.
pocet Ucasti podil EC
PUB Go, "
PRC ;g(f/:o
23%
REC REC
29% 35%
ndzev ucastnika typ | ucasti | EC RC Ucasti s
top 10%
Univerzita Karlova v Praze HES 6 | 760 260 | 550 020 4
Ceska geologicka sluzba REC 3| 765 618 | 593 610 3
Masarykova univerzita HES 31674160 | 519 020 3
Ceské vysoké uéeni technické v Praze HES 3| 405968 | 316 958 1
Biologické centrum AV éR, V.V.i. REC 2 | 578 856 | 434 140 2
AECOM CZ s.r.o. PRC 2 | 335750 | 180 225 2
Ustav teoretické a aplikované mechaniky AV CR, v.v.i. | REC 2 1309400244 191
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AQUATEST, a.s. PRC 2 | 241 200 | 184 900

Ceska zemédélska univerzita v Praze HES 2219780 | 166 385 2
Mezi 10% nejéasté&jsich Gcastnikl v priorité Zivotni prostfedi celkové pat¥ JRC -Joint
research centre- European Commission, Natural environment research council, Centre
national de la recherche scientifique a Consiglio nazionale delle ricerche (viz tabulka

nize). Ceské tymy se Gcastni projektl s top 10% ucastniky ve 33 pripadech z 48, co? je
pomeérné vysoky podil.

top Ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
JRC -Joint research centre- European Commission EU 33
Natural environment research council UK 29
Centre national de la recherche scientifique FR 27
Consiglio nazionale delle ricerche IT 27
Max Planck gesellschaft zur foerderung der wissenschaften e.v. DE 23
Agencia estatal consejo superior de investigaciones cientificas ES 23
Stichting dienst landbouwkundig onderzoek NL 21
Eidgendssische technische hochschule Zirich CH 17
Wageningen universiteit NL 16
Danmarks tekniske universitet DK 16
Bureau de recherches geologiques et minieres FR 15
Aristotelio panepistimio Thessalonikis EL 14
Universiteit Utrecht NL 13
Vereniging voor christelijk hoger onderwijs wetenschappelijk onderzoek en patientenzorg NL 13
Internationales institut fuer angewandte systemanalyse AT 13
5.7. Doprava (vcetné letectvi)

Oznaceni: TPT

Cely nazev: Transport (including Aeronautics)

Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektd: 1,05 mld. €

V priorité Doprava dosahuje polet U&asti i objemu kontrahovanych prostfedkd EU tfeti
nejvyssi Urovné z priorit 7. RP. V této priorité bylo dosud zaznamenano 51 (casti Ceskych
subjektl, co? predstavuje 1,65 % celkového pocétu Ulasti v této prioritd. Celkovy
prispévek EU, ktery Ceské tymy v projektech v této priorité kontrahovaly, presahuje

9,5 mil. €, coZ odpovida priblizné 0,90 % celkového pfispévku EU v této priorité.

Uspésnost ceskych tymQ v priorité Doprava je mirné podprimérnd z hlediska ucasti
(dosahuje 18 %) a naopak mirné nadpriimérnad z pohledu kontrahovanych finanénich
prostfedkl (cca 20 %).

Zakladni Gdaje o Géasti CR v priorité:

Ucastnicka Uspésnost | 18,3% | pocet ucasti 51 | EC | 14 113 489 | % z celku priority 0,88%
EC Uspésnost 20,2% | pocet projektl 44 | RC | 9510 160 | % z celku priority 0,90%
RC Uspésnost 19,4% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,65%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik Fesici projekt
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Nejvice Ulasti ¢eskych tymU v priorité Doprava byla zaznamendna v tématu Sustainable
surface transport (rail, road and waterborne) a Aeronautics and air transport (23, resp.
21 Ucasti). V téchto tématech priority Doprava bylo dosazeno také dominantniho objemu
uznatelnych nakladd vykazanych ¢eskymi subjekty, a to témé&f 95 %.

témata priority ucasti | EC RC
Aeronautics and air transport 21 5667732 | 3873823
Sustainable surface transport (rail, road and waterborne) 23 7 721 446 | 4 934 961

Horizontal Activities for implementation of the TRANSPORT

programme 7 724 311 701 376

51| 14113489 | 9510160

V priorité Doprava se Uspé€sné ucastni vcelku rovnomérné soukromé podniky, vysoké
8koly a vyzkumné instituce. Podil soukromych podnikd je vyrazné vy$&i pti srovnani podle
vy$e uznatelnych nakladl, kde podniky dosahuji ptiblizn& 46 % celkovych uznatelnych
nakladl &eskych subjektl v této priorité. Mezi nejvyznamnéjsi participujici podniky pati
Evektor se 3 ucastmi. Z vefejnych vyzkumnych instituci se aktivné Ucastni zejména
Centrum dopravniho vyzkumu (10 ucasti) a Vyzkumny a zkuSebni letecky Ustav (5
Ucasti). U vysokych kol zaznamenaly nejvy$si pocet Gcasti CVUT (6 ulasti) a VUT v Brné
(3 ucasti). Specifickym rysem priority Doprava je vyznamny podil statutarnich mést na
celkovych uznatelnych nakladech projektl s ¢eskou Gcasti (Brno a Usti nad Labem).

pocet Ucasti podil EC

0)

puBOT
pu 22

4% 4%

18%
PRC o
38%
s
47%
nazev Ucastnika typ Ucasti | EC RC Ucasti s top 10%
Centrum dopravniho vyzkumu, v.v.i. REC 10 | 1 128 563 | 990 635 7
Ceské vysoké uéeni technické v Praze HES 6|1178 782 | 880 743 3
Vyzkumny a zkusebni letecky uUstav, a.s. | REC 51252700 | 936 400 5
Vysoké uceni technické v Brné HES 3 760 539 | 583 579 3
EVEKTOR, s.r.o. PRC 3 542 978 | 295 847 3
Univerzita Pardubice HES 2 87 652 74 692 1

Mezi 10% nejlastéjsich G&astnik( v priorité Doprava celkové patf némecké Deutsches
zentrum fuer Iluft - und raumfahrt ev, francouzsky Office national d'etudes et de
recherches aerospatiales a nizozemské Stichting nationaal lucht- en
ruimtevaartlaboratorium (viz tabulka nize). Ceské tymy se Ucastni projektd s top 10%
Ucastniky ve 33 pfipadech z 51.
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top Gcastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | Gcasti
Deutsches zentrum fuer luft - und raumfahrt ev DE 56
Office national d'etudes et de recherches aerospatiales FR 37
Stichting nationaal lucht- en ruimtevaartlaboratorium NL 36
EADS Deutschland gmbh DE 28
Alenia aeronautica spa IT 22
Chalmers tekniska hoegskola AB SE 22
Valtion teknillinen tutkimuskeskus FI 21
Centre for research and technology Dellas EL 21
Airbus operations SAS FR 21
Fraunhofer-gesellschaft zur foerderung der angewandten forschung e.v DE 21
National technical university of Athens EL 20
Rheinisch-Westfaelische technische hochschule Aachen DE 19
Centro ricerche Fiat scpa 1T 19
Dassault aviation SA FR 19
Centro italiano ricerche aerospaziali scpa IT 19
Nederlandse organisatie voor toegepast natuurwetenschappelijk onderzoek - tno | NL 19

5.8. Socioekonomické a humanitni védy
Oznaceni: SSH

Cely nazev: Socio-economic sciences and Humanities

Celkovy dosavadni pfispévek EU na Fedeni projektd: 0,21 mld. €

Priorita Socio-ekonomické a humanitni védy patfi mezi finan¢né mensi priority 7. RP.
Pocet Ulasti Ceskych subjektl v této priorité je absolutné sice nizky (19 G&asti), relativné
vSak tento pocet predstavuje 1,56 % celkovych Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek
EU, ktery Ceské tymy v projektech v této priorité kontrahovaly, presahuje 1,4 mil. €, coz

odpovida pfriblizné 0,65 % celkového prispévku EU v této priorité.

Uspésnost ¢eskych tymd v priorité SSH je vysoce podprimérna jak z hlediska ucasti, kde
dosahuje jen 9 %, tak i z pohledu kontrahovanych finanénich prostfedkd, kde se

uspésnost pohybuje okolo 5 %.

Ucastnicka Uspésnost | 9,0% | pocet Ucasti 19 | EC | 1811 107 | % z celku priority 0,57%
EC Uspésnost 5,1% | pocet projektd 17 | RC | 1376 965 | % z celku priority 0,65%
RC Uspésnost 5,0% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,56%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik Fesici projekt

Nejvice Gé&asti &eskych tym{ v priorité SSH byla zaznamenana v tématu Combining
economic, social and environmental objectives in a European perspective: paths towards
sustainable development (7 Ucasti). V tomto tématu priority SSH bylo dosaZzeno také
nejvétéiho objemu uznatelnych nakladl vykadzanych ¢eskymi subjekty. Mezi dalsi témata
s vyznamnejsi Ceskou Ucasti patfi oblast Major trends in society and their implications a

Growth, employment and competitiveness in a knowledge society.

témata priority

| Gcasti | EC
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Growth, employment and competitiveness in a knowledge society 3 340 922 262 587
Combining economic, social and environmental objectives in a 599 374 432 965
European perspective: paths towards sustainable development
Major trends in society and their implications 4 465 605 373 614
Europe in the world 1 110 944 83 208
The Citizen in the European Union 2 102 176 79 176
Foresight activities 2 192 086 145 415
19 | 1811107 1 376 965

Ve vyzkumu v priorité SSH se angazuji dominantné vysoké sSkoly, které zaznamenaly 12
G€asti z 19, a které ziskaly vice nez dvé& tretiny vSech finanénich prostfedkd
kontrahovanych cCeskymi tymy v této priorité. Z vysokych skol patfi mezi nejaktivnéjsi
v této priorité Masarykova univerzita a Univerzita Karlova. Vyzkumné Ustavy
zaznamenaly 3 Gcasti s objemem kontrahovanych prostfedkd dosahujicim necelou pétinu
celkovych finanénich prostfedkd kontrahovanych &eskymi subjekty. Vicendsobnou ulast
v této priorité uskutecnil pouze Narodohospodaisky Ustav AV CR. Vicendsobné Uéastniky
zachycuje tabulka:

pocet Ucasti podil EC

ndzev ucastnika typ | ucasti | EC RC Ucasti s top 10%
Masarykova univerzita HES | 4 369 594 | 301 155 | 3
Univerzita Karlova v Praze HES | 3 350005 | 263754 | 1
Narodohospodarsky Gstav AV CR, v.v.i. | REC | 2 289982 | 223887 | 1

Mezi 10% nejéast&jdich Gc&astnikd v priorité SSH celkové patfi Universiteit van
Amsterdam, Centre national de la recherche scientifique, Katholieke universiteit Leuven,
University of Sussex, Universite libre de Bruxelles ¢i London school of economics and
political science (viz tabulka nize). Ceské tymy se Uéastni projektd s top 10% ucastniky
v 10 pfipadech z 19.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) | zemé | ucasti
Universiteit van Amsterdam NL 15
Centre national de la recherche scientifique FR 13
Katholieke universiteit Leuven BE 13
University of Sussex UK 11
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Universite libre de Bruxelles BE 10
London school of economics and political science UK 10
Universita commerciale 'Luigi Bocconi'. IT 9
Alma mater studiorum-universita di Bologna IT 9
Univerza v Ljubljani SI 9
Kozep-europai egyetem HU 8
The university of Manchester UK 8
Lunds universitet SE 8
Fondation nationale des sciences politiques FR 8
Universiteit Utrecht NL 8

5.9. Vesmir

Oznaceni: SPA

Cely nazev: Space

Celkovy dosavadni pfispévek EU na Fedeni projektd: 0,25 mld. €

Priorita Vesmir patfi stejné jako priorita SSH mezi finan¢né mensi priority 7. RP. V
priorit¢ Vesmir bylo dosud zaznamenano 11 UGéasti &eskych tyml, coZ predstavuje
1,59 % celkového poctu Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery Ceské tymy
v projektech v této priorité kontrahovaly, dosahuje 1,8 mil. € coZz odpovida pfiblizné
0,72 % celkového prispévku EU v této priorité.

Uspésnost ¢eskych tym0 v priorité Vesmir dosahuje 26 % z hlediska poctu Gcasti a 19 %
z hlediska finanénich prostfedkl. Tato Usp&&nost odpovida ptiblizn& primérné Gspé&snosti
geskych tymQ v 7. RP.

Ucastnicka Uspésnost | 26,2% | pocet ucasti 11 | EC | 2 356 936 | % z celku priority 0,70%
EC Uspésnost 19,2% | pocet projektt 11 | RC | 1773 789 | % z celku priority 0,72%
RC Uspésnost 19,3% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,59%

* &islo za lomitkem oznacuje monokontraktora — pouze jeden ucastnik Fesici projekt

Ceské tymy se v priorité Vesmir Gc¢astni zejména ve vyzkumu v oblasti Strengthening the
foundations of Space science and technology (5 uUcasti) a v tématu Space-based
applications at the service of the European Society (4 Ucasti). V druhém z uvedenych
témat priority Vesmir bylo dosaZeno pfiblizné 67 % celkovych uznatelnych nékladd
vykazanych c¢eskymi subjekty.

témata priority Gcasti | EC RC
Space-based applications at the service of the European Society | 4 1573759 | 1129974
Strengthening the foundations of Space science and technology | 5 655 440 519 900
Cross-cutting activities 2 127 737 123 915
11 2356936 | 1773789

Ve vyzkumu v této priorit€ se vyznamné angaZzuji soukromé podniky, které uspély
s projekty s celkovymi uznatelnymi naklady dosahujicimi dvou tretin celkovych
uznatelnych nakladl vykazanych &eskymi subjekty. Jedinymi Usp&&nymi soukromymi
podniky v priorité Vesmir jsou firmy GISAT (3 ucasti) a Kybertec (2 ucasti). Dale se

28




projektd v priorité Vesmir aktivné Gcastni vysoké Skoly, konkrétné CVUT (3 Ucasti)
VSechny vicenasobné Gcastniky zachycuje nasledujici tabulka.

pocet Ucasti podil E

oT
49%

OTH
9%

C

PRC 4%
46% PRC
67%
9%
ndzev ucastnika typ | uclasti | EC RC Ucasti s top
10%

GISAT, s.r.o. PRC 1468 426 | 1 050 974
Ceské vysoké uéeni technické v Praze | HES 557 280 433 960
Kybertec, s.r.o. PRC 98 160 85 940

Mezi 10% nejéastéjsich G&astnikl v priorité SSH celkové patf némecké Deutsches
zentrum fuer luft - und raumfahrt ev, francouzské Centre national de la recherche
scientifique a rovnéz francouzské Centre national d'etudes spatiales - CNES (viz tabulka
nize). Ceské tymy se Ucastni projektl s top 10% Gcastniky v 10 pfipadech z 11.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
Deutsches zentrum fuer luft - und raumfahrt ev DE 18
Centre national de la recherche scientifique FR 13
Centre national d'etudes spatiales - CNES FR 12
Consiglio nazionale delle ricerche IT 9
Thales alenia space France FR 8
Office national d'etudes et de recherches aerospatiales | FR 6
Meteo-france FR 6
Koninklijk nederlands meteorologisch instituut (KNMI) | NL 6
Universita degli studi di Roma la sapienza IT 6

5.10.Bezpecnost

Oznaceni: SEC
Cely nazev: Security

Celkovy dosavadni ptispévek EU na FeSeni projektd: 0,32 mld. €

V priorité Bezpecnost bylo dosud zaznamenano 16 Ulasti ¢eskych tymQ, coz pFedstavuje
1,53 % celkového poctu Ucasti v této priorité. Celkovy prispévek EU, ktery Ceské tymy
v projektech v této priorité kontrahovaly, dosahuje 2,8 mil. € coZz odpovida pfiblizné

0,87 % celkového prispévku EU v této priorité.

Uspésénost ¢eskych tym0 v priorité Bezpeénost je spise podprimérnd a dosahuje 17 %

z hlediska poctu G&asti a jen priblizné& 12 % z hlediska finanénich prostitedka.
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Ucastnicka Uspésnost | 17,2% | pocet Ucasti 16 | EC | 3953 527 | % z celku priority 0,85%
EC Uspésnost 11,9% | pocet projektt 15 | RC | 2 799 405 | % z celku priority 0,87%
RC Uspésnost 12,2% | pocet koordinatort* | 0/0 % z celkovych Ucasti | 1,53%
* Cislo za lomitkem oznaluje monokontraktora — pouze jeden ulastnik resici projekt
Z tematického hlediska se Ceské subjekty ucastni v priorité Bezpecnost zejména
vyzkumu v oblasti Security and society (5 Glasti) a Increasing the Security of citizens (4
Ucasti). Tato témata patfi rovnéz k oblastem s nejvyssimi celkovymi uznatelnymi naklady
vykazanymi ¢eskymi Ucastniky.
témata priority ucasti | EC RC
Increasing the Security of citizens 4 984 466 717 286
Intelligent surveillance and border security 2 763 440 581 163
Restoring security and safety in case of crisis 1 898 275 502 740
Security and society 511119195 848 451
Security Research coordination and structuring 3 75 751 64 465
Security systems integration, interconnectivity and Interoperability 1 112 400 85 300

16 | 3953 527 2 799 405
V priorité Bezpecnost se ve vyzkumu vyznamné angazuji soukromé podniky, které uspély
s projekty s celkovymi uznatelnymi naklady pfesahujicimi 50 % celkovych uznatelnych
nakladd vykazanych ¢&eskymi subjekty. Presto z&dny podnik nevykazal v priorité
Bezpecnost vice nasobnou Ucast. Z hlediska objemu mezi nejvyznamnéjsi Gcastniky z fad
podnikd patfi firmy Intergraph a Newstin. Relativné vyznamné jsou vSak zastoupeny také
vysoké skoly a vyzkumné instituce. Vice nez jednu uUcast vykazala pouze Univerzita
Karlova a Statni Ustav jaderné, chemické a biologické ochrany. Celkové se projektd
mezinarodni spoluprace v priorité Bezpec¢nost Uéastni 14 subjektd z CR.

pocet ucasti podil EC
oT
6%
PRC PRC
38% 52%
REC
REC 22%
25%
nazev ucastnika typ | ucasti | EC RC Ucasti s
top 10%

Statni Gstav jaderné, chemické a biologické REC 2 | 465091 | 373 882 2
ochrany, v. v. i.
Univerzita Karlova v Praze HES 2| 184 474 | 149 198

Mezi 10% nejéast&jdich Gcastnikl v priorité SSH celkové patfi $védsky Totalforsvarets

forskningsinstitut,

némecka
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organisatie voor toegepast natuurwetenschappelijk onderzoek - tno (viz tabulka nize).
Ceské tymy se Ucastni projektl s top 10% ucastniky v 11 pfipadech z 16.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
Totalforsvarets forskningsinstitut SE 19
Fraunhofer-gesellschaft zur foerderung der angewandten forschung e.v DE 18
Nederlandse organisatie voor toegepast natuurwetenschappelijk onderzoek - tno | NL 18
Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives FR 16
JRC -joint research centre- European Commission EU 14
Elsag datamat s.p.a. IT 12
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6. Program EURATOM

6.1. Priority Flze a Jaderné stépeni

Oznaceni: Fusion, Fission

Cely nazev: Fusion, Fission

Celkovy dosavadni pfispévek EU na Fedeni projektd: 0,15 mld. €

V obou prioritadch programu EURATOM (Fuze a Jaderné Stépeni), je relativné vysoka Gcast
¢eskych subjektl. Z celkového poctu 796 Gcasti bylo 32 z CR, coZ predstavuje vice nez 4
% celkovych Ucasti. Celkovy prispévek EU, ktery Ceské tymy v projektech v této priorité
kontrahovaly, dosahuje 2,3 mil. €, coZ odpovida pfiblizné 1,59 % celkového prispévku EU
v této prioritd. I podle tohoto ukazatele je G&ast &eskych tyml v tomto programu
relativné vysoka.

Uspésnost ¢eskych tym@ v priorité Flze a jaderné $tépeni je vysoce nadpridmérnd a
dosahuje témér 61 % z hlediska pocCtu Ucasti a okolo 60 % z hlediska financnich
prostfedkd.

Ucastnicka uspésnost | 60,8% | pocet Ucasti 32 | EC | 4 675 146 | % z celku priority 1,58%
EC Uspésnost 63,0% | pocet projektl 22 | RC | 2316 473 | % z celku priority 1,59%
RC Uspésnost 58,7% | pocet koordinatorG* | 2/0 % z celkovych Ucasti | 4,02%

* Cislo za lomitkem oznaluje monokontraktora — pouze jeden ulastnik resici projekt

Z tematického hlediska se Ceské subjekty Gcastni zejména v oblasti Fuzi, a to konkrétné
v tématech spojenych s Increasing the Security of citizens (13 Ucasti) a Management of
Radioactive Waste (9 Uclasti). Uznatelné naklady ¢eskych subjektd v té&chto tématech
programu EURATOM dosahuji pfiblizn& 85 % celkovych uznatelnych nakladd
kontrahovanych ¢eskymi subjekty v tomto programu.

priorita | témata priority ucasti | EC RC
Fission | Management of Radioactive Waste 9 1311211 | 730 385
Reactor Systems* 13 2663715 | 1175222
Infrastructures 1 62 450 31 225
Human Resources, mobility and training* | 3 400 551 241 207
Cross-Cutting Actions 3 203 035 114 674
Fusion | Support Actions 3 34 184 23 760
32 4 675 146 | 2316 473

* \/ téchto pfipadech je ucastnik z CR koordindtorem

Ve programu EURATOM se ve vyzkumu vyznamné angazuji zejména vyzkumné
organizace, které uspély s projekty s celkovymi uznatelnymi naklady dosahujicimi témér
80 % celkovych uznatelnych nakladd vykazanych ¢&eskymi subjekty. Jednoznaéné
nejaktivnéjsi vyzkumnou instituci v této oblasti je Ustav jaderného vyzkumu ReZ, ktery
zaznamenal 19 Géasti a podilem na celkovych uznatelnych nadkladech &eskych Gcastnikl
presahujicim 72 %. Z vysokych $kol se programu EURATOM ucastni pouze CVUT (4
Ucasti) a Univerzita Karlova (2 ucasti). V tomto programu se cCeské subjekty Ucastni
rovnéZ jako koordinatofi projektl, a to konkrétné Ustav jaderného vyzkumu ReZ a CVUT.
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pocet ucasti podil EC

PUB PU

9% 4%

REC REC

720/0 78 /O
nazev ucastnika typ Ucasti | EC RC Ucasti s top 10%
Ustav jaderného vyzkumu Rez, a.s. REC 19 3375371 | 1501 935 17
Ceské vysoké uéeni technické v Praze | HES 800 158 521 335 3
Sprava ulozist radioaktivnich odpad@ | PUB 179 520 48 400
Univerzita Karlova v Praze HES 46 000 33 960 2

Mezi 10% nejéasté&jsich castnikl v priorité SSH celkové patfi tii subjekty: Commissariat
a | energie atomique et aux energies alternatives, Studiecentrum voor kernenergie a
Karlsruher institut fuer technologie (viz tabulka nize). Neni bez zajimavosti, ze na
¢tvrtém misté podle poétu Gcasti je Ustav jaderného vyzkumu Rez. Ceské tymy se
Ucastni projektd s top 10% Gc&astniky ve 27 ptipadech z 32.

top ucastnici v dané priorité (10% dle poctu ucasti) zemé | ucasti
Commissariat a | energie atomique et aux energies alternatives | FR 32
Studiecentrum voor kernenergie BE 23
Karlsruher institut fuer technologie DE 20
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7. Shrnuti

7.1. Shrnuti Gcasti

Na zakladé posouzeni Gcasti CR v 7. RP je patrny rozdil mezi intenzitou a charakterem
zapojeni ¢&eskych tymU v jednotlivych prioritdch a tématech. Zatimco v nékterych
oblastech participuji ¢eské tymy na projektech mezinarodni spoluprace velmi aktivné a
zapojuji se do prestiznich konsorcii, v jinych prioritdch je G&ast eskych tymd spide
sporadickd & se omezuje na nékolik subjektl. Také z hlediska typl subjektl (podniky,
vysoké 8koly & vyzkumné instituce), které se Glastni projektl 7. RP, se jednotlivé
priority liSi. Pro prehlednost jsou v tomto shrnuti jednotlivé oblasti (priority 7. RP)
rozdéleny do tfech skupin podle intenzity zapojeni &eskych tymd. Do skupiny A) jsou
zahrnuty priority, ve kterych je Ulast ¢eskych tymu z narodniho hlediska nadprimérna,
kde CR vykazuje pomérné vysokou Uspésnost a kde Ize subjektivné ocekdavat relativné
vysoky potencidl pro daldi rozvoj mezinarodni spoluprace v rdmci projektl 7. RP. Skupina
B) obsahuje priority 7. RP, ve kterych je G¢ast CR bud' relativné stédle vysoka (Vesmir)
nebo ponékud niz&i, avéak s uréitym potencidlem pro intenzivné&jsi zapojeni &eskych tyma
do mezindrodnich projektd, a to zejména zvySenim Uspé&snosti Ceskych subjektl. Do
skupiny C) pak spadaji priority 7. RP, kde je G&ast ¢eskych tym{ spiSe podprimérna.
Nizké zapojeni ¢eskych tymd je v této skupin& zplsobeno bud’ velmi slabou Usp&&nosti
nebo omezenym zajmem ze strany ¢eskych subjektd.

Skupina A)

Do této skupiny byly zarazeny nasledujici oblasti:

EURATOM

* Nanovédy, nanotechnologie, materialy a nové vyrobni technologie
= Zemédélstvi, potraviny a biotechnologie

= Doprava

U&ast ¢eskych tymU v programu EURATOM je v porovnani s aktivitou ¢eskych subjektl
v 7. RP vysoce nadprimérnd. Dominantni podil na tom ma Ustav jaderného vyzkumu
ReZ, ktery patii mezi 4 nejéast&jsi Ucastniky v tomto programu v EU. Z tematického
hlediska patfi mezi nejvyznamnéjsi oblasti vyzkumu, na kterém se podili ¢eské subjekty,
reaktorové systémy a management radioaktivniho odpadu. Aktivni zapojeni CR do
programu EURATOM naznaduje intenzivni zdjem vyzkumu v CR o jadernou energetiku a o
mezinarodni spolupraci v této oblasti.

V priorit¢ Nanovédy, nanotechnologie, materidly a nové vyrobni technologie
dosahuji Ceské tymy pomérné vysoké Ucasti, a to jak z hlediska poctu, tak i z hlediska
kontrahovanych finanénich prostfedkl. Také UspéSnost ¢eskych tymQ v této priorité je
vysoce nadpriimérna. Dobrym predpokladem pro rozvoj mezinarodni spoluprace v této
oblasti je vysoky pocet subjektl, které participuji v projektech mezinarodni spolupréace, a
to jak z fad vysokych &kol a vyzkumnych instituci, tak i ze sektoru soukromych podnikd.
Z tematického hlediska je objemové vyznamna jak oblast materidlového vyzkumu, tak i
vyzkum v oblasti pfistrojové techniky, spektroskopie a chemického inzenyrstvi.
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Zapojeni &eskych tymd do projektd 7. RP v priorit¢ Zemédé&lstvi, potraviny a
biotechnologie je relativné Gspééné. Ceskym tymim se dafilo propojit se s Usp&snymi
evropskymi tymy predevsim v tématech spadajicich do oblasti zpracovani potravin a
(bio)technologie, a déle kvalita a bezpeénost potravin. Intenzivni G¢ast m& CR také v
oblasti Spolecensko-ekonomicky vyzkum a podpora politik.

Rozvoj mezinarodni spoluprace v ramci priority Doprava 7. RP je na pomérné dobré
Urovni. Vysoky pocet Ceskych Glasti je spojen i s relativné vysokym pocétem subjektd,
které se do projektd v této priorité zapojuji (celkem 28 subjektl). Je zde patrnd i
vyvazena struktura z hlediska zapojeni vyzkumnych organizaci a podnikd, coZ vytvak
dalsi dobry predpoklad pro rovnomérny rozvoj mezinarodni spoluprace v této oblasti.
Tematicky je v priorité Doprava silna oblast povrchové i letecké dopravy.

Skupina B)

Do této skupiny byly zarazeny nasledujici oblasti:
= Vesmir

= Bezpecnost

=  Zivotni prostiedi

= Informacni a komunikacni technologie

= Zdravi

Projektl v priorité Vesmir se Ucastni omezeny pocet subjektl, kdyz 8 z 11 Gcasti je
realizovano dvéma firmami a jednou vysokou $kolou. To spole¢né s mirné& nadprimérnou
Usp&dnosti Ceskych tymd naznaduje relativné nizky potencidl pro vyrazné&j$i rozsiteni
mezinarodni spoluprace v této priorité i na dalSi Ceské Ucastniky. Lze vsak predpokladat,
7e celkové je okruh subjektl zabyvajicich se touto problematikou v Evrop& ponékud
omezeny. Tuto skute¢nost naznaéuje fakt, Ze mezi 10 % subjektl s nejvyssi Ucasti v této
priorité jsou subjekty s celkovym pocCtem 6 Ucasti a fakt, Ze Ceské subjekty spolupracuji
stop 10 % evropskych Gcastnikl v 91 % pripadl. Ceské tymy v této priorité rozviji
spolupraci zejména v oblasti informacnich technologii (ziskani dat z druzic a jejich
zpracovani).

Ucast &eskych subjektl v priorité Bezpeénost je charakterizovana relativné velkym
po¢tem jednonasobnych Uucasti, kde na celkovych 16 Ceskych Ucastech se podili 14
subjektl. V této priorité jsou intenzivné zastoupeny vdechny sektory - podniky, vysoké
subjektl, nicméné s ohledem na pomérné velky pocet G&astnikl zde Ize spatfovat urcity
potencial pro rozvoj mezinarodni spoluprace v této oblasti. Z tematického hlediska je
v priorité Bezpecnost intenzivni spoluprace rozvijena zejména v oblasti informacnich
technologii (kybernetickd bezpecnost a krizové fizeni) a v oblasti chemické, biologické,
radioaktivni a jaderné (CBRN) bezpecnosti.

Ucast ¢eskych tym0 v priorité Zivotni prostiedi je specifickd pomérné vysokym poctem
Ucasti s relativné nizkymi uznatelnymi naklady. Pocet subjektd z CR, které se v této
priorité€ Gc&astni projektd mezinarodni spoluprace, je pomérné vysoky (Ulastni se 35
subjektll), coz vytvaii predpoklad pro dal&i rozvoj mezinarodni spoluprace v této oblasti.
S ohledem na relativné nizkou Uspé&&nost ¢eskych tymU v této priorité je patrné, ze zajem
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o zapojeni do projektd 7. RP je v CR pomérné vysoky. Ceské tymy se zapojuji zejména
v oblasti environmentalnich technologii a biotechnologii.

Ucast ceskych tym0 v priorité ICT je z hlediska poc¢tu i objemu kontrahovanych
finan&nich prostfedkd nejvy$si, coz je s ohledem na to, Zze se jednd o finanéné& nejvétsi
prioritu, pochopitelné. Relativné je Gcast i Uspé&Snost ¢eskych tym{ mirné podprimérna.
Také z pohledu schopnosti ¢eskych tymi zapojovat se do projektl s nejlisp&dné&jdimi
evropskymi tymy je do urcité miry omezena. Z hlediska tematického zaméreni je patrna
nejvétsi &ast Geskych tymu v oblasti robotiky, technologii pro personalizované |ékarské
péle, vestavénych systémd, modelovéani a komunikaénich technologii.

Ackoliv je Ucast v priorité Zdravi spiSe nizka, Ucastni se zde Ceské tymy (zejm. z oblasti
verejného vyzkumu), které jsou ve velmi Uzkém spojeni s evropskou Spickou. Naopak
prakticky zadna uclast soukromého sektoru poukazuje na nedostatecné kompetitivni
potencial v této sféfe vU& EU. Velmi nizkd Usp&&nost eskych tymuU v priorité Zdravi
ukazuje, ze zadjem subjektl z CR o zapojeni do mezindrodni spoluprace v této oblasti
existuje a urcity potencial spocivad pravé ve zlepeni schopnosti ¢eskych tymQ uspét pfi
podavéni projektd ¢& pii zapojeni do prestiznich konsorcii. V priorité Zdravi se CR
zapojuje do mezinarodni spoluprace zejména v oblasti klinického vyzkumu, vyzkumu
kmenovych bunék, kardiologie, neurovéd a farmakologie.

Skupina C)

Do této skupiny byly zafazeny nasledujici oblasti:

= Energie

= Spolec¢ensko-ekonomické a humanitni védy

S ohledem na vyznamnost vyzkumu v oblasti energetiky je ponékud negativni, Ze ceské
tymy se ve vétdi mife nezapojuji do projektd mezinarodni spoluprace v priorité
Energie 7. RP. V priorité Energie nebyla zaznamenana zadna vicenasobna ucast Ceskych
tymd a polet 12 Géasti s celkovym piispévkem EU nedosahujicim ani 2 mil. € se zda byt
silné pod potencidlem deského vyzkumu v této oblasti. Vysvétlenim mdZze byt relativné
snazsi dostupnost narodnich zdroji pro financovani vyzkumu v oblasti energii a
energetiky. Tematicky se vyzkum v priorité Energie, na kterém participuji Ceské tymy,
soustfedi zejména na oblast obnovitelnych zdroji energii a vodikovych a palivovych
&lanka.

Ucast Ceskych subjektd v projektech mezindrodni spoluprace v priorité SSH je sice
nadprimé&rnd, objem prostiedkd, které &eské subjekty v této priorité kontrahovaly vdak
za primérem zaostdva. Ceské tymy se tedy Ucastni v této priorité spide okrajové, (i
méné finanéné& rozsahlych projektl. Velmi nizka je v priorité& SSH Usp&&nost eskych
tyml. Zajem zapojit se do mezinarodni spoluprace v oblasti socio-ekonomickych a
humanitnich véd v CR tedy existuje. Horsi je vSak schopnost uspét v konkurenci
s ostatnimi projekty podavanymi v jednotlivych vyzvach. Z tematického hlediska se tymy
z CR zapojuji zejména v oblasti spole¢enskych a ekonomickych véd.

7.2. Shrnuti tematického zaméreni

Z hlediska tematického zaméreni jsou v nasledujicim textu shrnuty oblasti (témata), ve
kterych &eské tymy vykazaly nejvétsi objem uznatelnych nakladli. Tato témata jsou zde
sefazena bez ohledu na financ¢ni objem jednotlivych priorit 7. RP. Neni proto prekvapivé,
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Ze mezi témito tématy se hojné vyskytuji oblasti z priorit 7. RP, na které byl vyclenén
nejvétsi objem finanénich prostfedkl ze strany Evropské komise.

Jednoznacné nejvyznamnéjsSim tématem jak z hlediska poctu cCeskych uUcasti, tak i
z hlediska objemu uznatelnych nakladl vykazanych v projektech &eskymi subjekty, je
Udrzitelnd pozemni doprava (Sustainable surface transport - rail, road and waterborne).
Druhym objemové nejvétsim tématem je obecné téma z priority Zdravi - Vyuziti
vyzkumu pro lidské zdravi (Translating research for human health) a tfetim pak opét
téma =z Dopravy, konkrétné Aeronautika a leteckd doprava (Aeronautics and air
transport). Mezi finanéné vyznamnymi tématy samoziejmé nechybi fada témat z priority
ICT, zejména Kognitivni systémy, interakce a robotika (Cognitive systems, interaction,
robotice) a témata z priority Nanovédy, nanotechnologie, materidly a nové vyrobni
technologie. Pfehled financné nejvyznamnéjsich témat z hlediska Ceské Ucasti je uveden
v nasledujici tabulce.

Priorita | Téma Ucasti |EC RC
Sustainable surface transport (rail, road and
TPT waterborne) 23 7721 446| 4934961
HEALTH | Translating research for human health 19 5913 735| 4 487 653
TPT Aeronautics and air transport 21 5667 732| 3873823
ICT Cognitive systems, interaction, robotics 11 5616 781 | 4 261 556
ICT Towards sustainable and personalised healthcare 11 4739 043| 3358770
ICT ICT for Independent Living, Inclusion and Governance 10 4 653 732| 2962 153
NMP New production 22 4 451 958 | 3 222 666
ICT Components, systems, engineering 13 4 235 555| 2673 304
NMP Materials 19 4093 061| 3026816
NMP Integration of technologies for industrial applications 16 3880775| 2676936
NMP Nanosciences and Nanotechnologies 11 3582 057| 2696 846
Pervasive and Trustworthy network and service 10 3556402 2677703
ICT infrastructures
ENV Environmental technologies 23 3473468 | 2588574
Life sciences, biotechnology and biochemistry for 7 3112998 | 2034 152
KBBE sustainable non-food products and processes
Fork to farm: Food (including seafood), health and well 11 2826417 | 2123 327
KBBE being
EURATO |Reactor Systems 13 2663 715| 1175222
M
ICT for mobility, environmental sustainability and 8 2621 826| 1534985
ICT energy efficiency
ICT Digital libraries and content 9 2335714 | 1745936
Sustainable production and management of biological 13 2041 003| 1504 384
KBBE resources from land, forest, and aquatic environment
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7.3. Vazby oblasti mezinarodni spoluprace v prioritach 7. RP s excelentnimi vyzkumnymi obory

Instruments,
instrumenta-
tion

Nuclear
physic /
Nuclear
science,
technology

Physics

Medicine
general &
internal

Spectroscopy

Electro-
chemistry

Other
chemistry

Material
sciences

Computer
sciences,
engineering

Automation,
control
system

Aerospace

Environmental
sciences

Molecular
biology

Polymer
sciences

EURATOM

%k %k

Xk

NMP

k%

*%

k%

* %

k%

KBBE

)k

k%

k%

TPT

)k

k%

SPA

Xk

Xk

SEC

k%

)k

B [ENV

)k

Kk k

k%

ICT

* %

*%

HEALTH

)k

k%

ENERGY

k%

k%

SSH

Poznamka:

**% _ sjlnd identifikovand vazba, mezindrodni projekty se vyznamné (mnozstvim & objemem financnich prostiedkd) shoduji se zaméfenim
identifikovanych excelentnich vyzkumnych obord
** - stfedni identifikovana vazba, nékolik mezinarodnich projektd (mensi velikosti) mezinarodni spolupréce se shoduje se zaméfenim identifikovanych
excelentnich vyzkumnych obor(
* - slaba vazba, malé mnozstvi projektl mezinarodni spoluprace se shoduje se zaméFenim identifikovanych excelentnich vyzkumnych obor{
prazdna bunka - velmi slaba az zadna vazba
Zdroj: Vlastni hodnoceni
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8. Dodatek — Eureka a Eurostars

8.1. Eureka

Program EUREKA poskytuje pfimou alokaci finan&nich prostfedkl na vyzkumné aktivity
v mezinarodnich projektech aplikovaného vyzkumu. Tradi¢né je Eureka programem, kde
témata urcuji sami vyzkumnici a nejsou nijak v programu preddefinovana. Program byl
zaloZen r. 1985 a Ceska republika se poprvé zapojila v r. 1992, plnohodnotnym ¢lenem
Eureky se Ceskd republika stala v r. 1995. Ackoliv se nejednd o tak rozsdhly program
jako jsou napf. programy ramcové, je v souCasné dobé v ramci néj celkové realizovana
témé&F tisicovka projektd. Dle poslednich dostupnych informaci se primérna velikost
projektu pohybuje okolo 1,8 mil. €. Podpora ¢eskych (&astnikl projektd programu
Eureka jsou financovany ze statniho rozpoctu. V souCasné dobé dobihaji projekty
z prvniho programu CR Eureka (OE Eureka), které maji byt ukonéeny dor. 2012, v r.
2009 byl schvalen jeho nastupce (LF Eureka CZ), ktery bude financovat projekty v letech
2011-2017, posledni vyzva bude vydana v r. 2014. Na program je urceno necelych 350
mil. K&. Prvni vyzva nového programu dosud nebyla vyhodnocena.

Alokace finanénich prostiedk® na projekty programu Eureka v CR

250000
200000
150000 M Financni prostfedky projektu
celkem (tis. K¢)
100000 o )
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Od roku 2005 az do doby ukoné&eni projektd v r. 2012 byly ze strany &eskych G&astnikl
vysoutézeny projekty v celkové hodnoté Ceskych Gcasti 1,2 mld. K¢, pficemz ze statniho
rozpoltu je hrazeno 588 mil. K& V 98 projektech se Gcastni 99 &eskych prijemct. N&ktefi
ptijemci fesili vice projektl programu Eureka, 6 subjektl vykazuje trojndsobnou uclast.
Véech t&chto 6 subjektd patfi také mezi 10 Gcastniki s celkové nejvyssi &astkou
nasmlouvanou na projekty a nejvyssi pridélenou statni podporou, viz nize uvedena
tabulka. U kazdého Gcastnika je uveden jeho hlavni OKEC.

Uéastnici s finanéné nejvyssi acasti (2005-2012)

OKEC | pocet celkové z toho statni
hlavni | projektd | naklady podpora (tis.
projektli (tis. | K&)
] K¢)

TESLA BLATNA, a.s. 31610 | 3 54 682 27 450
JERID, spol. s r.o. 74870 | 3 43 120 21 430
TERMIZO a.s. 51570 | 3 39 804 19 902
B & M InterNets, s.r.o. 51900 | 3 38 623 17 899
GEOtest Brno, a.s. 74300 | 2 33 323 16 461
Vyzkumny a zkusSebni Ustav Plzef s.r.o. 73100 | 3 32 694 14 244
RS DYNAMICS s.r.o. 30020 | 2 30 729 14 979
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VODNI ZDROJE, a.s. 51900 | 3 30 086 14 798
SQS VIaknova optika a.s. 31200 29 095 13 750
ASOCIACE INOVACNIHO PODNIKANI CESKE 91332 |1

REPUBLIKY 28 191 28 191

Podle hlavnich OKEC organizaci lze zjistit, kterd odvétvi se na téchto projektech
nejcastéji a finanéné nejvice podili. Nasledujici tabulka uvadi prehled 10 odvétvi, ktera v
programu Eureka v letech 2005-2012 ziskala v souctu nejvyssi financovani. U kazdého
odvétvi je uvedeno, jaky pocet Ucasti je v ném realizovano, jaké byly celkové naklady
Ceskych podild v projektech a podil statni podpory. Nejvy3&i zastoupeni je patrné u
odvétvi Vyzkum a vyvoj v oblasti pfirodnich a technickych véd, a to ve vSech uvedenych
ukazatelich. Na druhém a tretim misté jsou tematicky obecnd kategorie Ostatni
velkoobchod a pak organizace, u nichZ se nepodafilo urcit hlavni OKEC. Mezi odvétvi, ve
kterych do$lo k realizaci vice neZz 2 projektd, patfi Vyroba elektrickych zafizeni pro
motory a vozidla j. n., Vyroba po¢ita¢l a ostatnich zafizeni pro zpracovani informaci,
Ostatni podnikatelské cinnosti j. n. a Velkoobchod s odpadem a Srotem. Mezi 10 finan¢né
nejuspésnéjsimi Ucastniky je z odvétvi Vyzkum a vyvoj v oblasti pfirodnich a technickych
véd zastoupena pouze jedna organizace, a to Vyzkumny a zkusebni Gstav Plzen s.r.o. Do
obecné kategorie ostatni velkoobchod spadaji B & M InterNets, s.r.0. a VODNI ZDROJE,
a.s. TESLA Blatna, ktera ziskala souhrnné nejvyssi financovani, reprezentuje odvétvi
Vyroba elektrickych zafizeni pro motory a vozidla j. n.

Piehled odvétvi podle OKEC hlavni organizaci Géastnicich se programu Eureka v letech

2005-2012

OKEC hlavni - popis OKEC pocet celkové z toho statni

hlavni acasti naklady podpora (tis.

projektd (tis. | K¢E)
K¢)

Vyzkum a vyvoj v oblasti pfirodnich a technickych 73100 12 143 357 68 495
véd
Ostatni velkoobchod 51900 12 141 288 64 612
neurceno neuren | 6 69 592 33902
Vyroba elektrickych zafizeni pro motory a vozidla j. 31610 3 54 682 27 450
n.
Vyroba poéitact a ostatnich zafizeni pro zpracovani 30020 4 53 583 26 356
informaci
Ostatni podnikatelské ¢innosti j. n. 74870 3 43 120 21 430
Velkoobchod s odpadem a Srotem 51570 3 39 804 19 902
Vyroba méfFicich, kontrolnich, zkuSebnich, 33200 2 38 430 13 322
navigaénich a jinych pfistroju a zafizeni kromé
zafizeni pro Fizeni priimyslovych procest
Technické zkousky a analyzy 74300 2 33 323 16 461
Vyroba elektrickych rozvodnych, fidicich a spinacich 31200 2 29 095 13 750
zarizeni

Uvazime-li dlouhodobé trvani programu Eureka, zajem jednotlivych odvétvi se zmeénil,
nebot nékterd, kterd v dlouhodobém pfehledu zaujimaji pfedni mista, se do prehledu
nejuspésnéjdich Gcastnikl za léta 2005-2012 nezafadila. Jedna se o tato tii odvétvi:

« Vyroba zakladnich chemickych latek
+ Vysokoskolské vzdélavani
« Geologicky prizkum
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Nahlédneme-li na vysledky programu Eureka pomoci jiného oborového tridéni, a to podle
&iselniku oborl pro programy VaV dostupny v IS VaVal, s pfehledem se na prvnim misté
dle poltu projektl i ziskanych prostfedkd zatadil obor Elektronika a optoelektronika,
elektrotechnika. Prvnich 10 obor( podle souétu celkovych nakladl projektd zobrazuje
nasledujici tabulka.

Prehled projektt podle obord IS VaVval

kod obor pocet celkové

oboru acasti naklady z toho statni
projektil (tis. | podpora (tis.
K<) K¢)

JA Elektronika a optoelektronika, 13 163 610 74 891

elektrotechnika

JP Primyslové procesy a zpracovani 7 86 001 41 275

IN Informatika 4 59 926 27 450

FR Farmakologie a |ékarnickd chemie 2 47 045 22 500

JO Pozemni dopravni systémy a zafizeni 4 45 185 20 428

J] Ostatni materialy 6 41 042 20 186

1Q Strojni zafizeni a nastroje 4 41 033 19 919

D VyuZiti poéitacl, robotika a jeji aplikace 3 40 198 19 274

EI Biotechnologie a bionika 4 38 818 19 409

JK Koroze a povrchové Upravy materialu 3 38 445 15 438

8.2. Eurostars

Program EUROSTARS je spolecnym projektem Eureky a Evropské unie na léta 2008-2013
a je zamé&Fen na podporu malych a stfednych podnikd (MSP) aktivnich ve vyzkumu a
vyvoji. Ucastni se jej 33 statl (¢lenové EU a prevaznad &ast asociovanych statd k EU),
které na néj vymezily rozpocet okol 300 mil. € 7. ramcovy programu EU na tento
program prispiva dalSich 100 mil. €. Program Eurostars je zaloZzen na ¢l. 185 Smlouvy o
fungovani EU (plvodné& ¢l. 169). Mezi podminky programu patH mimo koordinaci
projektu ze strany MSP s nejméné 10% obratu vénovanym na VaV aktivity také napft.
uvedeni vysledného produktu na trh do dvou let po ukonceni projektu. Projekty nejsou
tematicky omezeny obdobné jako v programu Eureka. Eurostars se snazi dosahnout co
nejkrat$i doby od vyhlaSeni vyzvy po vyhlddeni vysledk(, aby se prizplsobil povaze
téchto MSP. V soudasné dobé& se uvadi interval 14 tydnd. Na konci bfezna 2011 byla
uzaviena v poradi Sesta vyzva tohoto programu.

V pfedchozich 5 vyzvach bylo podédno 1470 navrhl projektl s financovanim ve vysi 2 061
mil. €. Tyto projekty dohromady zahrnovaly cca 5 000 feditell. Jako uznatelné bylo
vyhodnoceno 938 navrhi, z nichz 329 bylo posléze financovéno. Castka uréend na redeni
projektl dosahla vy$e 472 mil. €, z néhoz je ptiblizn& 222 mil. € financovéno z vefejnych
zdrojl (166 mil. € &lenské staty, 56 mil. € EU).

V projektech opravdu prevazuji Ucastnici typu MSP provadéjici VaV aktivity, jejich podil
se pohybuje okolo 70%. V cca 20% se jedna o vysoké Skoly a vyzkumné Ustavy, zbytek
tvori velké spoleCnosti. Technologicky prevlada v projektech oblast ICT, z pohledu
obchodniho patfi projekty nejéasté&ji do oblasti primyslové, ICT nebo zdravotnické.

CR program Eurostars oznacuje kédem 7D.a je pod nim v ISVaV registrovano 21 projektl
(v oficidlnich zdrojich pro program Eurostars je 24 projektd s ¢eskou Ucasti). I za tak
kratké trvani programu existuje nékolik subjektl, které fesi vice nez jeden projekt. Jedna
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o Symbiom, s.r.0., OCHI - INZENYRING, spol. s r.0., COMPUREG Plzefi, s.r.0. a Ing.
Vladimir CERVENKA, pfi¢emz prvni ze jmenovanych ziskal souhrnné nejvy$si financovani.
Vzhledem k nizké Cetnosti Ucasti nelze soudit na vysledky zapojeni jednotlivych odvétvi,
v nasledujici tabulce je tedy uveden prehled vdech G&astnikl. S prvnimi 10 odvétvimi
v programu Eureka se shoduji pouze odvétvi Vyzkum a vyvoj v oblasti pfirodnich a
technickych véd a Ostatni velkoobchod.

Ucast v programu Eurostars dle OKEC hlavni

OKEC hlavni - popis OKEC pocet celkové z toho statni

hlavni projektd | naklady podpora (tis.

projektli (tis. | K¢&)
K¢)

neurceno neurlen | 7 57 271 29 777
Cinnosti v rostlinné vyrobé&; terénni Uprava 01410 3 40 640 24 386
zahrad, park{, sadd a jinych zelenych ploch
Ochrana verejného zdravi 85141 1 25 656 12 828
Pronajem vlastnich nemovitosti 70200 2 24 150 12 831
Vyroba pfenosného ru¢niho mechanizovaného | 29410 1 22 020 12 616
naradi a nastrojl
Ostatni velkoobchod 51900 1 19 422 11 645
Vyroba elektromotort, generatord a 31100 1 14 054 7 000
transformatord
Zpracovani dat 72300 2 11 800 6 529
Sbér a zpracovani ostatnich odpadu 90020 1 9974 5984
Vyroba konfeké&nich bytovych vyrobkd kromé& | 17402 1 9 625 4812
kobercli
Ostatni maloobchod s novym zbozim ve 52480 1 5074 2 537
specializovanych prodejnach j. n.
Vyroba ostatnich chemickych latek a 24600 1 5034 3019
chemickych pfipravkd
Vyzkum a vyvoj v oblasti pfirodnich a 73100 1 3277 1 966
technickych véd
Celkovy soucet 23 247 997 135 930
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